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BIULETYN
Drodzy Mieszkańcy i Przedsiębiorcy gminy Dębe Wielkie,

zbliża się najpiękniejszy czas w roku, kiedy wspólnie z rodziną zasiadamy do wigilijnego stołu. 
To czas, kiedy wszystkie smutki i troski odchodzą na bok, a najważniejsza staje się radość płynąca z bycia razem.

Z tej okazji pragniemy złożyć Państwu życzenia radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia,
spędzonych w gronie najbliższych, miłości, radości i ciepłej atmosferze.
Niech świąteczny czas przyniesie wytchnienie i odpoczynek od codziennych 

obowiązków oraz energię i pomyślność na nadchodzący Nowy Rok.
Krzysztof Kalinowski

wójt Gminy Dębe Wielkie
wraz z Pracownikami

oraz
Mirosław Siwik

przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie
wraz z Radnymi

Praca dębskich seniorek z Klubu Seniora GOK Dębe Wielkie pod skrzydłami instruktorki Bożenny Woś
Makieta do obejrzenia na żywo na parterze Urzędu Gminy Dębe Wielkie

Fot.: Klaudia Karpińska – instruktorka Sekcji Teatralnej GOK
Oprawa graficzna: Justyna Mordas – instruktorka Sekcji Plastycznych GOK
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Zbliża się koniec 2023 r., ale nie zwalniamy tempa. 
W ciągu ostatnich kilku miesięcy zakończyło się kilka 
dużych inwestycji drogowych i sportowych. Roz-
poczęła się też budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w południowej części Dębego Wielkiego, m.in. w uli-
cach Polnej i Południowej, która w następnych ulicach 
kontynuowana będzie w roku 2024. W trakcie przygo-
towań są dokumentacje gruntownej rozbudowy ul. 
Polnej na odcinku od ulic Armii Krajowej do Południo-
wej oraz budowy strażnicy w Dębem Wielkim przy ul. 

Kościelnej. Zgodnie ze złożonym projektem budżetu 
na 2024 r. wartość inwestycji wyniesie w przyszłym 
roku rekordowe 26,7 mln zł (!). Tak wysoka kwota, 
którą zamierzamy przeznaczyć na budowę kanalizacji, 
rozbudowę oczyszczalni i budowę dróg możliwa jest 
dzięki ogromnym środkom pozyskanym przez gminę 
Dębe Wielkie w ciągu dwóch ostatnich lat zarówno 
ze środków budżetu państwa, jak i Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz unijnych. Po stronie 
wydatków bieżących będzie to jednak kolejny wyma-

gający rok. Patrzę jednak z nadzieją, że tak jak w tym 
roku trudności przezwyciężymy, zapewniając rozwój 
naszej wspólnej gminy. 

    Krzysztof Kalinowski 

WÓJT GMINY
   DĘBE WIELKIE
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GMINNA SPÓŁKA WODNA DĘBE WIELKIE
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuje, 
że 2023 r. uzyskała dotacje w kwocie:
• 100 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie;
• 58 146 zł z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie;
• 2810 zł ze Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim.
Wpłaty ze składek członkowskich i wyżej wymienione 
dotacje są źródłem finansowania prac konserwacyj-
nych oraz naprawczych urządzeń melioracyjnych.
W ramach pozyskanych dotacji oraz środków wła-
snych wykonanych zostało około 14 km konserwacji 
na rowach melioracyjnych na terenie gminy Dębe 
Wielkie w miejscowościach: Aleksandrówka, Cyganka, 
Dębe Wielkie, Kobierne, Olesin, Rysie i Poręby. Prace 
konserwacyjne polegały głównie na wykaszaniu 
porostów traw ze skarp rowów, miejscowej wycince 
krzaków gęstych oraz odmulaniu dna rowów. 
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuje, 

że wszelkie zmiany nowych właścicieli działek obję-
tych urządzeniami melioracyjnymi, należy zgłaszać 
do Spółki Wodnej. W celu aktualizacji danych członka 
Spółki należy wypełnić oświadczenie, którego druk 
dostępny jest w siedzibie Spółki przy ul. Zielonej 3, 
05-311 Dębe Wielkie lub na stronie internetowej: 
http://www.debewielkie.pl w zakładce: Dla mieszkań-
ców – Gminna Spółka Wodna – Wnioski do pobrania. 
Zachęcamy do współpracy i wspólnego działania dla 
naszego wspólnego dobra na rzecz lokalnego systemu 
melioracyjnego. Kontakt z obsługą biura Spółki możliwy 
jest bezpośrednio w siedzibie, za pośrednictwem e-mail: 
gsw@debewielkie.pl lub pod nr. tel.: 25 756 47 81. 

Iwona Budzyńska

PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU
 GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ DĘBE WIELKIE

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego uruchomił od 
18 września 2023 r. zapowiadane nowe funkcje sys-
temu CEEB, który obsługuje nowoczesna platforma 
cyfrowa – System ZONE (Zintegrowany System Ogra-
niczania Niskiej Emisji).
Znany już naszym mieszkańcom system CEEB słu-
żył dotychczas do rejestru źródeł ciepła dla wszystkich 
budynków. Przypominamy, że wymieniając źródło cie-
pła, czy instalując je w nowopowstałym budynku, nadal 
należy to zadeklarować w CEEB – elektronicznie bądź 
papierowo – wypełniając deklarację z pomocą urzędnika.
Ważną zmianą związaną z wprowadzeniem tego 
systemu jest zamawianie przeglądów kominowych 
i wentylacyjnych przez właścicieli oraz zarządców 
budynków. 

Od 18 września kominiarze nie powinni już wysta-
wiać papierowych protokołów badań kominowych. 
Zgodnie z prawem ważne będą tylko te, które w wersji 
cyfrowej zamieszczone zostaną w Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB).
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego może, 
zgodnie z prawem, skontrolować stan i drożność 
kominów. Obecnie, aby skorzystać z tych uprawnień, 
wystarczy przegląd CEEB. W przypadku, gdy okaże 
się, że właściciel lub zarządca budynku nie dopeł-
nił obowiązku przeglądu przewodów kominowych 
(brak e-protokołu z terminowej kontroli przewodów 
kominowych dokonywanych przez kominiarzy) może 
zostać ukaranym mandatem w wysokości do 500 zł.
Pamiętajmy, że kontrola stanu przewodów wentylacyj-

nych i kominowych, to kwestia ochrony zdrowia i życia 
mieszkańców. Regularne wykonywanie przeglądów to 
najlepszy sposób na to, by uniknąć pożaru lub zatrucia 
wskutek uwalniających się gazów (np. czad). Ponadto 
warto wiedzieć również o tym, że w przypadku pożaru 
polisa mieszkaniowa nie pokryje strat, jeśli budynek 
nie miał aktualnego przeglądu kominiarskiego.
Przy omawianiu tematu przeglądów kominiarskich, 
nie sposób nie wspomnieć, że nie należy palić odpa-
dów. Jeśli naszych mieszkańców nie przekonuje 
konieczność walki ze smogiem, w celu ochrony śro-
dowiska i naszego zdrowia, to powinien przekonać 
aspekt finansowy. Może do świadomości niektórych 
trafi wówczas fakt, że palenie byle czym nie tylko może 
mieć konsekwencje w postaci kontroli z urzędu, ale 

i uszkodzenia pieca. Chemikalia powstałe w wyniku 
spalania odpadów powodują bowiem korozję blach 
pieca i uszkodzenia muru komina. 
Przypominamy, że prawo zezwala upoważnio-
nym urzędnikom na kontrole domowych kotłowni. 
W przypadku ewidentnego łamania prawa można 
spodziewać się skierowania sprawy do sądu. 

Małgorzata Tkaczyk  

LOKALNY ADMINISTRATOR SYSTEMU ZONE

E-PROTOKÓŁ KOMINIARSKI W CEEB

Drodzy Mieszkańcy,
w nadchodzącym 2024 r. usługa odbioru odpadów 
na terenie gminy Dębe Wielkie nadal świadczona 
będzie przez lokalną firmę KOMA z Dębego Wielkiego. 
Punkt PSZOK tak, jak odbywało się to w latach ubie-
głych, będzie także obsługiwany przez firmę KOMA. 
Informujemy, że w najbliższym roku stawki za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi nie ulegają 
zmianie. Wynika to z troski o Państwa finanse i zrozu-
mienie dla różnorodności sytuacji życiowych naszych 
mieszkańców. Podjęliśmy decyzję utrzymania obec-
nych stawek, aby zapewnić stabilność finansową oraz 
kontynuację efektywnego zarządzania odpadami 
w naszej gminie.  
Opłata za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na terenie gminy Dębe Wielkie wynosi 
obecnie 27 zł miesięcznie za każdą zamieszku-
jącą osobę na nieruchomości. Stawka ta jest opłatą 
za odpady segregowane, gdyż na terenie całego kraju 
obowiązuje system selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych zarówno od osób fizycznych, jak i od 
przedsiębiorców.  
Chcielibyśmy również przypomnieć, że osoby korzy-
stające ze zniżki z tytułu kompostowania bioodpadów 
na nieruchomości mogą w dalszym ciągu korzystać 
z tego uprawnienia, a zniżka pozostaje bez zmian. 
Stawka częściowego zwolnienia z opłaty będzie w dal-
szym ciągu wynosiła 3 zł za każdą osobę zamieszkującą 
na danej nieruchomości. Kompostowanie to nie tylko 
sposób na efektywne gospodarowanie odpadami, 
ale także wkład w ochronę środowiska. Zachęcamy 
wszystkich do aktywnego korzystania z kompostow-

ników i do segregacji odpadów, co przyczynia się 
do zwiększenia efektywności procesu recyklingu 
i redukcji ilości odpadów trafiających na składowiska. 
Podstawowe wymagania, jakie powinien spełniać 
nasz kompostownik to jedynie wydzielone, ogro-
dzone miejsce do 1,5 m wysokości, w zacienionym 
miejscu, osłoniętym od wiatru i na przepuszczal-
nym podłożu. Proces ten może odbywać się również 
w skrzyni, bądź specjalnie przeznaczonym pojemniku. 
Decydując się na prowadzenie procesu kompostowa-
nia, powinniśmy mieć na względzie dobro sąsiedzkie, 
tak aby tworzony kompostownik nie był uciążliwy dla 
najbliższych sąsiadów.   
Ponadto informujemy, że paszporty odpadowe, które 
niezbędne są do oddawania odpadów 
do punktu PSZOK, zachowują swoją ważność na rok 
2024. Oznacza to, że nadal będą Państwo mogli korzy-
stać z wydanych dotychczas paszportów w roku 
2022–2023. Mieszkańcy, którzy w roku ubiegłym nie 
odebrali paszportu odpadowego, mają możliwość 
odebrania dokumentu osobiście w siedzibie Urzędu 
Gminy Dębe Wielkie, w pokoju 53 (II piętro) w godzi-
nach pracy: pon. – śr. 8:00–16:00; czw. 14:00–18:00; pt. 
8:00–14:00. Wydanie dokumentu odbywa się za osobi-
stym potwierdzeniem odbioru.

Karolina Gawryś 
 

„Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dębe Wielkie” 

 dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dotacja w kwocie 25 760 zł. 

wfosigw.pl               nfosigw.gov.pl 
 

ODBIORY ODPADÓW W 2024 R.

W naszej gminie zameldowanych jest 10 935 mieszkańców 
na pobyt stały i 128 osób na pobyt czasowy (stan na  dzień: 04.12.2023 r.)
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Nowe świadczenie skierowane jest bezpośrednio do 
osób z niepełnosprawnością, które mają szczególne 
potrzeby życiowe i wymagają wsparcia, ukończyły 
18 lat i zamieszkują na terenie Polski bez względu 
na osiągany przez nich dochód. Obsługą i wypłaca-
niem świadczenia wspierającego będzie zajmować 
się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W celu uzyska-
nia świadczenia osoba niepełnosprawna w pierwszej 
kolejności musi złożyć wniosek o ustalenie poziomu 
potrzeby wsparcia do Wojewódzkiego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności. Po otrzymaniu tej 
decyzji będzie mogła złożyć w ZUS-ie wniosek (tylko 
w formie elektronicznej) o ustalenie prawa do świad-
czenia wspierającego. 
Wnioski będzie można składać od 1 stycznia 
2024 r. Świadczenie wspierające otrzyma osoba, która 
uzyska minimum 70 punktów. Liczba przyznanych 
punktów jest kwestią indywidualną zależną od wieku, 
zdolności osoby do pracy bądź zdolności osoby do 
samodzielnego wykonywania czynności związanych 
z codziennym funkcjonowaniem. Kwota świadcze-
nia wspierającego będzie zróżnicowana i uzależniona 
od ustalonej potrzeby wsparcia, czyli uzyskania 
odpowiedniej liczby punktów. Przysługiwać będzie 
w wysokości od 40% do 220% renty socjalnej. Obec-
nie wynosi ona 1588,44 zł brutto. Świadczenie 
wspierające nie będzie przysługiwało osobie z nie-
pełnosprawnością, jeżeli przebywa w domu pomocy 
społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakła-
dzie karnym, schronisku dla nieletnich oraz jeśli 
pobiera tożsame świadczenia za granicą. 
Od stycznia 2024 r. świadczenie pielęgnacyjne będzie 
przysługiwało rodzicom lub innym osobom, które 
opiekują się dzieckiem z niepełnosprawnością do 18. 
roku życia. 
Po ukończeniu przez dziecko 18 lat jako osoba peł-
noletnia będzie mogła ubiegać się o świadczenie 
wspierające.

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach 
będzie przysługiwało opiekunowi na każde upraw-
nione dziecko z niepełnosprawnością w rodzinie, 
a nie tylko na jedno jak dotychczas. Opiekun, 
który będzie pobierał świadczenie pielęgnacyjne 
na nowych zasadach, będzie miał możliwość podję-
cia zatrudnienia, które nie koliduje z opieką nad osobą 
niepełnosprawną bez względu na wysokość uzyska-
nego dochodu.
Od 1 stycznia 2024 r. osoby, które dotychczas nie 
pobierały świadczeń opiekuńczych, nie będą mogły 
ubiegać się już o specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 
o świadczenie pielęgnacyjne na niepełnosprawne 
osoby dorosłe.
Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami, któ-
rzy obecnie otrzymują świadczenia opiekuńcze oraz 
nabędą prawo do tych świadczeń do 31 grudnia 2023 
r., będą mogli otrzymywać je na dotychczasowych 
zasadach. Osoby, które będą otrzymywały świad-
czenia opiekuńcze na „starych” zasadach, nie będą 
jednak mogły podjąć zatrudnienia i dorabiać do tych 
świadczeń. Opiekunowie, którzy nabędą prawa do 
końca 2023 r., będą mogli wybrać, czy pozostają przy 
świadczeniach opiekuńczych według „starych” zasad, 
czy też przechodzą na nowy system.
Dla osób zastanawiających się, czy zostać „na starych 
zasadach” pomocny może być fakt, że jeżeli dana 
osoba uzyska małą liczbę punktów, może tym samym 
dostać świadczenie znacząco mniejsze niż waloryzo-
wane corocznie świadczenie pielęgnacyjne. 
Należy pamiętać, że jeżeli pełnoletnia osoba z niepeł-
nosprawnością wybierze świadczenie wspierające, 
to opiekun nie będzie mógł pobierać już świadczenia 
pielęgnacyjnego. 
 

 Magdalena Jakubicka

Już niebawem rozpoczną się coroczne szczepienia psów. 
Szczepienia w gminie Dębe Wielkie prowadzone będą:
→ grupowo w poszczególnych sołectwach – szcze-
pienia przeprowadzi lek. wet. Andrzej Mastalerz 
przychodnia CITOVET Mińsk Mazowiecki. Szczegó-
łowy harmonogram zostanie opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Gminy;
→ indywidualnie w gospodarstwach – szczepienia 
na posesji lub w domu przeprowadzi lek. wet. spec. 

Magdalena Wróbel przychodnia WETIMED Dębe Wiel-
kie. Cena szczepienia z dojazdem do domu – 40 zł. 
Szczepienia wykonywane będą w godzinach poran-
nych do popołudniowych, zależnie od liczby chętnych 
i trasy przejazdu danego dnia po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym lub e-mailowym.
Tel.: 502 675 397 
E-mail: gabinet@wetimed.pl

Data Miejscowość

7.01.2024 Jędrzejnik, Celinów, Teresław, Górki

14.01.2024 Bykowizna, Ruda, Chrośla, Choszczak

21.01.2024 Dębe Wielkie, Olesin, Aleksandrówka

28.01.2024 Kąty Goździejewskie I, Kąty Goździejewskie II

4.02.2024 Walercin, Gorzanka, Poręby, Cyganka, Rysie

11.02.2024
Choszczówka Rudzka, Choszczówka Dębska, 

Choszczówka Stojecka

18.02.2024 Cezarów, Cięciwa, Ostrów Kania, Kobierne

Niebawem Sylwester. Gdy my będziemy świętować, 
zwierzęta, a zwłaszcza psy, które są bardzo wraż-
liwe na dźwięki, będą przeżywać prawdziwe katusze. 
Natura wyposażyła je bowiem w świetny słuch, 
odgrywający kluczową rolę w przetrwaniu, szybkim 
i precyzyjnym lokalizowaniu źródła dźwięku, ułatwia-
jącym im polowanie i unikanie niebezpieczeństw. 
Psy słyszą dużo lepiej niż ludzie. Odbierają dźwięki 
z odległości czterokrotnie większej niż człowiek o czę-
stotliwości nawet 50 000 hz, podczas gdy my ludzie 
20 000 hz. Istotne jest również natężenie dźwięku. 
Dźwięki powyżej 120 decybeli  odbieramy jako bole-
sne, a mamy przecież znacznie gorszy słuch od psów. 
Dlatego duże natężenie huku fajerwerków (70–110 dB) 
może być dla psów fizycznie bolesne. W okresie około 
sylwestrowym zwierzęta nie potrafią zidentyfikować 
dźwięków oraz efektów świetlnych wyzwalanych 
przez fajerwerki, przez co są zdezorientowane. Duży 
stres i strach aktywuje jedną ze strategii przetrwania 
na przykład ucieczkę albo atak. Dlatego też w okresie 
świątecznym wiele zwierząt ucieka w panice, raniąc 
się, gubiąc lub ginąc pod kołami samochodów, 
dochodzi do większej liczby pogryzień.
Jak można pomóc psu bezpiecznie przetrwać ten 
okres? Pies jest zwierzęciem społecznym, najbez-
pieczniej czuje się przy człowieku, nie powinien więc 
zostawać w sylwestra sam. Zabierz psa do domu, nie 
zostawiaj go na podwórku. Zaczipuj psa, powieś mu 
na obroży adresatkę, co ułatwi ustalenie właściciela, 
jeśli dojdzie do zaginięcia. Przygotuj dom: zasłoń 
zasłony, udostępnij psu ciche miejsce do schowania 

się na przykład w łazience bez okna, włącz muzykę, 
żeby zagłuszała odgłosy z zewnątrz. Możesz użyć 
syntetycznych psich feromonów (działają na zwie-
rzę uspokajająco). Bądź dla psa wsparciem! Jeśli pies 
będzie się bał i przyjdzie do ciebie, to go nie odtrą-
caj. NIEPRAWDĄ JEST, ŻE GŁASZCZĄC PSA, KIEDY SIĘ 
BOI, WZMACNIASZ JEGO STRACH. Jakbyś się czuł, 
gdybyś bardzo się czegoś bał? Przyszedłbyś do bli-
skiej ci osoby po pomoc, z nadzieją, że nie zostaniesz 
odrzucony. Pies, który przychodzi po wsparcie i go nie 
dostaje, traci poczucie bezpieczeństwa. 
Bądź spokojny (twoje emocje udzielają się psu), spędź 
z nim najbardziej „wystrzałowy” czas w miejscu, gdzie 
czuje się bezpiecznie. Daj psu do gryzienia coś, co 
lubi na przykład suszone ucho. Gryzienie, żucie, liza-
nie działa uspokajająco. Wyprowadzaj psa na spacery 
w mocno zapiętej obroży lub szelkach, z których nie 
może się oswobodzić. Jeśli bardzo się boi, załóż mu 
dwie obroże lub obrożę i szelki oraz przypnij dwie 
smycze. W tym okresie nie spuszczaj z nich psa, nie 
wychodź w czasie, w którym jest najwięcej odpala-
nych fajerwerków. Wyprowadź psa w Sylwestra kilka 
godzin przed godziną 24, a potem dopiero nad ranem. 
Gdy twój pies bardzo się boi, rozważ wyjazd w spokojne 
miejsce. Są oferty wyjazdów na psie sylwestry bez 
fajerwerków, na przykład Akademia Psorbona orga-
nizuje taki wyjazd „Psylwester”. Zwróć się do lekarza 
weterynarii, który może wdrożyć pomoc farmakolo-
giczną. Zastosowanie niektórych leków powinno się 
zacząć już kilka tygodni przed Sylwestrem. 

Katarzyna Iwańczuk
behawiorystka, instruktorka szkolenia psów

KOTY to bardzo wrażliwe zwierzęta. Mają doskonały 
słuch i węch. Nie każdy kot jest bezpieczny w domu. 
Nawet bezpiecznie zamknięte słyszą i czują hałas oraz 
wibracje spowodowane wystrzałami. Wiele z nich 
nie reaguje, niektóre z ciekawością oglądają przez 
okno kolorowe światła. Jednak znaczna część z nich 
po prostu panicznie się boi, szuka miejsca do ukrycia. 
Udostępnij zwierzakom najcichsze miejsce w domu, 
aby jak najmniej przeżywały stres i przerażenie. Roz-
waż wspomaganie farmakologiczne, skonsultuj się 
z lekarzem weterynarii. NIE PODAWAJ KOTOM ŻAD-
NYCH LEKÓW NA WŁASNĄ RĘKĘ! Koty wolno żyjące 
i bezdomne są w dużo gorszej sytuacji. W czasie zimy 
nie mają zazwyczaj gdzie się ukryć i ogrzać. Do głodu 
i zimna dochodzi śmiertelny stres i strach. Wiele z nich 
nie przeżyje przerażenia związanego z nagłym hałasem, 
część zginie w panicznej ucieczce. Dla kotów bez opieki 
wystrzały w Sylwestra to strach, przerażenie i śmierć. 
Czy nasza „zabawa w strzelanie” jest ważniejsza od ich 

zdrowia i życia? Może warto w sercu poszukać empatii 
i w ciszy popatrzeć w Nowy Rok w rozgwieżdżone niebo?

Beata Siemiradzka 

miłośniczka kotów, aktywna wolontariuszka 
na rzecz ochrony i opieki kotów

PTAKI – gdy tylko spadnie pierwszy śnieg, zaczynamy 
dokarmianie fruwających gości naszych ogrodów. 
Budujemy karmniki, wybieramy odpowiednią karmę, 
a potem?  Śmiertelnie je straszymy ogromnym hukiem 
i migającymi kolorowymi światłami. Czy naprawdę 
chcemy narażać naszych ptasich ulubieńców na takie 
zagrożenie? 
„Pokazy fajerwerków i petard odbywają się prze-
ważnie nocą, kiedy orientacja przestrzenna wielu 
dzikich zwierząt jest ograniczona. Eksplozje powodują 
natychmiastową, paniczną ucieczkę zwierząt z ich 
nocnych schronień, powodując wydzielanie hormo-
nów stresu i przyśpieszenie akcji serca. Ptaki reagują 
na bodźce akustyczne (wybuchy) i wizualne (błyski 
świateł), przy czym stwierdzono, że efekt dźwiękowy 
wywołuje silniejszą reakcję niż efekt wizualny […]” – 
www.szklanepulapki.pl. 
Co roku organizowany jest tzw. hangover bird count 
– noworoczne liczenie martwych ptaków przeprowa-
dzane przez ornitologów z fundacji „Szklane pułapki”. 
Badania pokazują, że liczba znalezionych martwych 
ptaków wzrasta w noc sylwestrową 10-krotnie w sto-
sunku do innych dni w roku.

Jan Przybysz

Hałas i błyski świateł wywołują stres oraz negatywne 
reakcje u różnych gatunków zwierząt. Głośne dźwięki 
fajerwerków są jednym z głównych czynników stresu 
u zwierząt domowych i dzikich. Dla niektórych gatun-
ków, zwłaszcza ptaków i małych ssaków, mogą 
prowadzić do utraty równowagi czy nawet uszko-
dzenia słuchu. Jasne błyski, intensywne światła 
fajerwerków wpływają na zwierzęta nocne, takie jak 
sowy czy nietoperze, zakłócając ich naturalne zacho-
wania. Zwierzęta, zdezorientowane i przestraszone 
fajerwerkami, mogą wykazywać nieprzewidywalne 

zachowania, w wyniku których należy liczyć się także 
z potencjalną śmiercią zwierzęcia. 

Co możemy zrobić? 
1. Poinformować sąsiadów o potencjalnych skut-
kach fajerwerków dla zwierząt, z jednoczesną prośbą 
o umiarkowane korzystanie.
W skrajnych przypadkach należy zabezpieczyć 
zwierzęta farmakologicznie, podając im środki uspo-
kajające dostępne u lekarza weterynarii. Są również 
alternatywne sposoby minimalizowania stresu 
u zwierząt domowych, na przykład zakładanie chusty 
uspokajającej lub ignorowanie hałasu i błysków (brak 
wzmacniania w zwierzęciu poczucia, że coś jest nie 
tak i nasilania niepokoju).

lek. wet. Magdalena Wróbel
lecznica WETIMED w Dębem Wielkim

W Polsce nie prowadzono kompleksowych badań nad 
śmiertelnymi skutkami sylwestrowej pirotechniki. 
Włoskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt i Środowi-
ska kilka lat temu podliczyło straty. Tylko w samych 
Włoszech umiera kilkadziesiąt tysięcy ptaków i ponad 
400 psów i kotów. Mieszkańcy wielu krajów Unii Euro-
pejskiej wzywają do wprowadzenia bezwzględnego 
zakazu prywatnego używania fajerwerków. W Polsce, 
w wielu miastach, po apelach mieszkańców i obroń-
ców zwierząt, organizowane są imprezy sylwestrowe 
bez fajerwerków. 

 Zaangażujmy się aktywnie w kampanię: 
NIE STRZELAJ W SYLWESTRA!!!

Publikujemy ulotkę – wytnij, skopiuj i przekazuj dalej 
(będzie też dostępna na stronie FB gminy i Gmin-
nej Społecznej Komisji ds. Ochrony Zwierząt). Bądź 
aktywny w tej kampanii i pomóż zwierzętom – poroz-
mawiaj ze znajomymi i sąsiadami. Przekonuj, że nie 
warto tracić pieniędzy na kilkusekundowy pokaz piro-
techniczny, który może przyczyniać się do śmierci 
zwierząt. 

Bożena Woźbińska, Edyta Szmoniewska
Gminna Społeczna Komisja ds. Ochrony Zwierząt

ŚWIADCZENIE WSPIERAJĄCE SZCZEPIENIA PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE W 2024 R.

HARMONOGRAM SZCZEPIEŃ W GOSPODARSTWIE

SYLWESTER A ZWIERZĘTA

Autor: Tomasz Samojlik
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Stawki podatku od środków transportowych w roku 2024 – szczegóły dostępne w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Gminy Dębe Wielkie . 

Stawka podatku rolnego w 2024 r. ustalona na podstawie ceny skupu żyta w wysokości 89,63 zł za 1 dt 
wyniesie:
• 224,075 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych (równowartość pieniężną 2,5 q żyta), 
(w roku 2023 r. – 185,125 zł),
• 448,15 zł od 1 ha gruntów pozostałych (równowartość pieniężną 5 q żyta), (w roku 2023 r. – 370,25). 
Stawka podatku leśnego w 2024 r. od 1 ha lasu ustalona na podstawie kwoty stanowiącej cenę sprzedaży 
drewna w wysokości 327,43 zł za 1 m3 wyniesie 72,0346 zł (w 2023 r. – 71,0996 zł).

 Ewa Kruszewska

KIEROWNIK ZESPOŁU PODATKÓW LOKALNYCH I KONTROLI

STAWKI PODATKÓW LOKALNYCH NA ROK 2024

Grunty 
Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

1,13 zł od 1 m2 
powierzchni

Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni

5,98 zł od 1 m2 
powierzchni

Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

0,54 zł od 1 m2 
powierzchni

Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 9 
października 2015 r. o rewitalizacji, i położone na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odnie-
sieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami Prawa budowlanego

3,94 zł od 1 m2 
powierzchni

Budynki i budowle 
Budynki mieszkalne lub ich części 0,96 zł od 1 m2 

pow. użytkowej

Budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
budynki mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej

27,42 zł od 1 
m2 powierzchni 
użytkowej

Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym

13,96 zł od 1 m2 
pow. użytkowej

Budynki lub ich części związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozu-
mieniu przepisów o działalności leczniczej, zajęte przez podmioty udzielające tych 
świadczeń

6,23 zł od 1 m2 
powierzchni 
użytkowej

Pozostałe budynki lub ich części, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

8,00 zł od 1 m2 
powierzchni 
użytkowej

Budowle 2% wartości

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku 
od nieruchomości, z tym że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ustalonych 
w ustawie. Górne granice stawek kwotowych, obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie 
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyj-
nych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego roku 
poprzedniego. W roku 2023 wskaźnik ten wyniósł 15%, jednakże Rada Gminy Dębe Wielkie podejmując 
uchwałę, przyjęła 10% wzrost kwot podatków. Poniższe tabele w sposób szczegółowy informują o wyso-
kości poszczególnych przedmiotów opodatkowania, wchodzących w skład podatku od nieruchomości.

Podatek od nieruchomości w roku 2024

„Budowa placu zabaw – terenu 
rekreacyjnego w miejscowości 

Dębe Wielkie, gmina Dębe Wielkie”
6 lipca Gmina Dębe Wielkie podpisała umowę z firmą 
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Rudzienku na reali-
zację w/w zadania inwestycyjnego. Nowo utworzony 
teren rekreacyjny położony jest pomiędzy budynkami 
Urzędu Gminy Dębe Wielkie, a przychodnią zdrowia przy 
ulicy Szkolnej w miejscowości Dębe Wielkie. Inwestycja 
współfinansowana została ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Koszt realizacji zadania 147 600 zł brutto, w tym zgod-
nie z umową wysokość pomocy finansowej przyznanej 
Gminie Dębe Wielkie wyniosła 73 143 zł. 
Nowopowstała infrastruktura ma ogólnodostępny i nie-
komercyjny charakter. Operacja ma na celu promocję 
zdrowego stylu życia oraz zintegrowanie społeczności 
lokalnej.

„Budowa boiska wraz z bieżnią przy 
szkole podstawowej w Dębem Wielkim”

9 sierpnia Gmina Dębe Wielkie podpisała umowę z firmą 
AK SPORT Andrzej Gniado, na realizację w/w zadania 
inwestycyjnego. Zadanie polegało na budowie boiska 
wielofunkcyjnego o nawierzchni z trawy syntetycznej 
wraz z powierzchniowym odwodnieniem płyty boiska 
oraz budowy trójtorowej 60. metrowej bieżni wraz ze 
skocznią w dal z poliuretanowej nawierzchni, zamon-
towano piłkochwyty, zaprojektowano utwardzenie 
terenu oraz budowę oświetlenia i monitoringu wizyj-

nego i zakup stojaków na rowery.
Wartość zadania wraz z nadzorem inwestorskim 
wyniosła blisko 1,5 mln zł. Niniejsze zadanie współ-
finansowano ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” 
–  dotacja w kwocie 297 850 zł. Warto ponadto pod-
kreślić, że „Budowa boiska wraz z bieżnią przy szkole 
podstawowej w Dębem Wielkim” została także sfinan-
sowana w części (w kwocie 852 318,91 zł) ze środków 
przyznanych gminie na przeciwdziałanie COVID-19 
w gminie Dębe Wielkie w konkursie „Rosnąca Odpor-
ność” zorganizowanego w ramach Narodowego 
Programu Szczepień. 

„Poprawa infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Dębe Wielkie”

7 września Gmina Dębe Wielkie podpisała umowę 
z firmą RB4U.PL Sp. z o.o., na realizację w/w zada-
nia współfinansowanego ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Instru-

mentu Wsparcia Zadań 
Ważnych dla równomier-
nego rozwoju Województwa 
Mazowieckiego”.
W a r t o ś ć z a d a n i a w r a z 
z nadzorem inwestorskim 
wyniosła ponad 805 tys. zł, 
z czego 700 tys. zł jest współ-
finansowane ze środków 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Nadmie-
nić należy, że przebudowa 
ulicy Kwiatowej w miejsco-
wości Chrośla, gmina Dębe 
Wielkie jest częścią zadania 
pn. „Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie gminy 
Dębe Wielkie” polegają-

cego na wykonaniu nowych nawierzchni z mieszanek 
mineralno-asfaltowych lub utwardzeń z kostki bruko-
wej na odcinkach dróg gminnych: ul. Prądzyńskiego, 
ul. Batalionu Parasol, ul. Kosmicznej w miejscowo-
ści Dębe Wielkie, ul. Brukowej w miejscowości Olesin, 
ul. Kwiatowej w miejscowości Chrośla, a także droga 
w miejscowości Ruda prowadząca do Teresławia. 
Ponadto w zależności od szerokości pasa drogowego 
danej drogi oraz możliwości finansowych zostaną 
wykonane chodniki i zjazdy do posesji oraz odwod-
nienie dróg. Szacunkowy koszt inwestycji to 6,8 mln 
zł, w tym dotacja ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu Wsparcia 
Zadań Ważnych dla równomiernego rozwoju Woje-
wództwa Mazowieckiego” w kwocie 4 mln zł. 

 INWESTYCJE
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Zadanie będzie realizowane sukcesywnie w latach 
2023–2025.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg pozyskała w 2023 r. środki 
finansowe w kwocie 750 883,69 zł na realiza-
cję zadania związanego z „Remontem ul. 103 
Batalionu Strzelców w miejscowości Aleksan-
drówka, gmina Dębe Wielkie” – od km 0+087 do 
km 0+454. 
W zakresie tego zadania na całym ww. odcinku plano-
wane jest wykonanie prac drogowych polegających 
na rozbiórce jezdni poprzez frezowanie istniejącej 
nawierzchni drogi z mieszanki mineralno-asfaltowej, 
rozbiórce podbudowy i wykonaniu nowej konstrukcji 
nawierzchni jezdni oraz samej jezdni o tych samych 
parametrach geometrycznych.  Ponadto na odcinku 
nr 1 (od km 0+087 do km 0+297) remont obejmo-
wać będzie dodatkowo rozbiórkę starej podbudowy 
konstrukcji chodnika oraz zjazdów oraz rozbiórkę 
samej nawierzchni zniszczonego chodnika i zjazdów. 
Na odcinku nr 2 (od km 0+297 do km 0+454), jak powy-
żej wskazano, remont będzie polegał na rozbiórce 
poprzez frezowanie istniejącej jezdni nawierzchni drogi 
z mieszanki mineralno-asfaltowej, rozbiórce podbu-
dowy, wykonaniu nowej konstrukcji nawierzchni jezdni 
oraz samej jezdni. Nawierzchnia drogi jest utwardzona 
(nawierzchnia mineralno-asfaltowa) o długości 367 m 
i szerokości 5,5 m. Na odcinku 1 (od km 0+087 do km 
0+297) przedmiotowej drogi, na wysokości cmenta-
rza, po stronie zachodniej zostanie wyremontowane 
pobocze o szerokości 0,75 m, a po stronie wschodniej 
chodnik wraz ze zjazdami o łącznej długości 210 m 
i zmiennej szerokości od 1,6 m do 3,0 m, na odcinku 2 
(od km 0+297 do km 0+454) po obydwu stronach drogi 
wyremontowane zostaną pobocza o szerokości 0,75 m 
każde. Zgodnie z projektem wszystkie pobocza zostaną 
wykonane z kruszyw łamanych, warstwa górna, gru-
bość warstwy po zagęszczeniu 10 cm. Odwodnienie 
drogi będzie odbywać się za pomocą spadków podłuż-
nych i poprzecznych na istniejące pobocza gruntowe 
i do rowu. Dodatkowo część wód opadowych spływa 
spadkiem podłużnym do kanalizacji deszczowej, zlo-
kalizowanej w dalszym odcinku ulicy po południowej 
stronie od projektowanego odcinka.  
Inwestycja związana z „Remontem ul. 103 Batalionu 
Strzelców w miejscowości Aleksandrówka, gmina Dębe 
Wielkie” – od km 0+087 do km 0+454 zaplanowana jest 
do realizacji w 2024 r. 

Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2023 

„Mazowsze dla sołectw 2023” 
W ramach ww. programu zrealizowano następujące 
zadania:
1. „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowo-
ści Poręby” – zadanie polegało na budowie linii 
napowietrznej oświetlenia ulicznego. Zamontowano 
dwa nowe stanowiska słupowe oraz dwie oprawy 
oświetleniowe. Wartość zadania to 19 680 zł, w tym 
dotacja w wysokości 9840 zł.
2. „Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Chosz-
czówka Rudzka” – zadanie polegało na budowie linii 
napowietrznej oświetlenia ulicznego. Zamontowano 
cztery nowe stanowiska słupowe oraz cztery oprawy 
oświetleniowe. Wartość zadania to 37 392 zł, w tym 

dotacja w wysokości 10 000 zł oraz środki pochodzące 
z funduszu sołeckiego.

3. „Poprawa bezpieczeń-
stwa w sołectwie Dębe 
Wielkie Północ polegająca 
na wymianie opraw oświe-
tlenia ulicznego” – zadanie 
polegało na demontażu sta-
rych opraw, zakupie, montażu, 
podłączeniu do istniejącej sieci 
energetycznej nowych energo-
oszczędnych opraw typu LED 
– 21 szt. wraz z osprzętem na ul. 
Józefowskiej oraz na odcinku 
ul. Prądzyńskiego w sołectwie 
Dębe Wielkie Północ – wartość 
zadania to 20 000 zł, w tym 
dotacja 10 000 zł.
Zadania współfinansowano 

ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw 
2023”.

 
 

 
Program – „Mazowsze dla czystego

 powietrza 2023” 
W ramach w/w programu wykonano „Aktualizację 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Dębe Wiel-
kie” – wartość zadania to 17 835 zł, w tym dotacja ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowsze dla czystego powietrza 2023” 
w kwocie 13 376 zł. Zadaniem Planu Gospodarki Nisko-
emisyjnej jest poprawa jakości powietrza na obszarach, 
dla których zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Śro-
dowiska zostały opracowane programy ochrony 
powietrza oraz plany działań krótkoterminowych. Plan 
gospodarki niskoemisyjnej będzie kluczowym doku-
mentem, który pozwoli na skuteczne ubieganie się 
o pozyskanie środków finansowych na realizację zadań 
związanych ze zmniejszeniem emisji gazów cieplarnia-
nych, zwiększeniem efektywności energetycznej oraz 
zwiększeniem udziału energii ze źródeł odnawialnych. 

 

Wykonanie nakładek asfaltowych 
na terenie gminy Dębe Wielkie

13 lipca Gmina Dębe Wielkie podpisała umowę z firmą 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 
z siedzibą w Mińsku Mazowieckim na realizację robót 
drogowych objętych następującym zakresem:
– „Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Kolejo-
wej w miejscowości Aleksandrówka” Zakres prac 
obejmował wykonanie nowej nawierzchni drogi 
o długości 200 m z mieszanek mineralno-bitumicznych 
asfaltowych oraz wykonaniu obustronnych poboczy 
z kruszyw łamanych, Wartość wykonanych prac drogo-
wych wyniosła 67 226,88 zł brutto.
– „Wykonanie nakładki na ul. Wspólnej w miejsco-
wości Chrośla (sołectwo Chrośla Południe)”
Zakres prac obejmował wykonanie nowej nawierzchni 
drogi o długości blisko 200 m z mieszanek mineralno-
-bitumicznych asfaltowych. Wartość wykonanych prac 
drogowych wyniosła 126 872,04 zł brutto.
– „Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Długiej 
w miejscowości Olesin” 
Zakres prac obejmował wykonanie nowej nawierzchni 
drogi o długości 115 m z mieszanek mineralno-bitu-
micznych asfaltowych. Wartość wykonanych prac 
drogowych wyniosła 83 455,50 zł brutto.

„Przebudowa odcinka drogi gminnej 
220216W w miejscowości Cyganka, 

gmina Dębe Wielkie”
3 lipca Gmina Dębe Wielkie podpisała umowę z firmą 
JTM Construction Sp. z o.o. – Lider konsorcjum oraz 
DROGMAX Marcin Kot – Partner konsorcjum na reali-
zację w/w zadania inwestycyjnego. Zadanie polegało 
na wykonaniu nawierzchni drogi z mieszanek mine-
ralno-bitumicznych asfaltowych na powierzchni 4360 
m2 i długości 872 m, cm). W ramach tego zadania wyko-

nano ponadto obustronne pobocza. Całkowita wartość 
prac drogowych wyniosła 499 519,24 zł. Niniejsze 
zadanie współfinansowano ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego (dotacja: 249 759,62 zł, 
środki własne: 249 759,62 zł).

   Ochotnicze straże pożarne
Ubrania OSP Cyganka – zadanie współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
Gmina Dębe Wielkie zrealizowała zadanie pn. „Zakup 
6 kompletów odzieży ochrony osobistej strażaka” 
dla OSP w Cygance polegającego na zakupie wraz 
z dostawą do Urzędu Gminy Dębe Wielkie nowych 6 
kompletów odzieży ochrony indywidualnej strażaka. 
Wartość zadania to 49 967,69 zł, w tym dotacja ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w kwocie 24 983,84 zł.
Ubrania OSP Jędrzejnik – zadanie współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
Gmina Dębe Wielkie zrealizowała zadanie pn. „Zakup 
8 kompletów odzieży ochrony osobistej strażaka” 
dla OSP w Jędrzejniku polegającego na zakupie wraz 
z dostawą do Urzędu Gminy Dębe Wielkie nowych 8 
kompletów odzieży ochrony indywidualnej strażaka. 
Województwa Mazowieckiego w kwocie 37 600 zł.

Serdecznie  dziękujemy Samorządowi Województwa 
Mazowieckiego, a przede wszystkim członkiniom 
Zarządu Województwa Mazowiec-
kiego Janinie Ewie Orzełowskiej oraz  
Elżbiecie Lanc za wspieranie gminy 
Dębe Wielkie. Dziękujemy rów-
nież za dotychczasową współpracę 
dyrektorowi Departamentu Edukacji
Publicznej i Sportu w Urzędzie 
Marszałkowskim – Mirosławowi Kru-
siewiczowi, dyrektorowiDelegatury 
Urzędu Marszałkowskiego w Woło-
minie – Igorowi Sulich, oraz zastępcy 
dyrektora DepartamentuRolnictwa 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich – 
Danielowi Łaga. 
G m i n a D ę b e W i e l k i e 
zrealizowała zadanie pn. „Nabycie 
wyposażenia i sprzętu ratownictwa 
dla OSP w Dębem Wielkim”, które 
zostało dofinansowane z Ministerstwa 
Sprawiedliwości na realizację zadań 
z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy  
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości 
w zakresie wsparcia i rozwoju systemu instytucjonal-
nego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem 

i świadkom oraz realizacji przez 
jednostki sektora finansów publicz-
nych zadań ustawowych związanych 
z ochroną interesów osób pokrzyw-
dzonych przestępstwem i świadków 
oraz likwidacją skutków pokrzyw-
dzenia przestępstwem. W ramach 
zadania zakupiono sprzęt/wyposaże-
nie dla OSP Dębe Wielkie, tj.: ubranie 
strażackie specjalne dwuczęściowe 
– 6 kpl., buty strażackie specjalne 
– 6 par, hełm strażacki – 6 szt., ręka-
wice strażackie – 6 par, rękawice do 
ratownictwa technicznego – 6 par, 

kominiarka strażacka – 6 szt., zestaw PSP R-1 w ple-
caku – 1 szt., deska medyczna ze stabilizacją i pasami 
– 1 szt., nosze podbierakowe – 1 szt., szyny Kramera 
zestaw KSP – 1 szt., materac próżniowy z pompką – 1 
kpl., defibrylator AED – 1 szt., detektor wielogazowy – 1 
szt., szafa na AED – 1 szt. oraz  mundur koszarowy – 6 
szt. Wartość zadania to 77 774,78 zł, w tym dotacja 75 
468,03 zł.

Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD 
Program Inwestycji Strategicznych

Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD – Programu Inwestycji Strategicznych – 
Edycja3PGR, zrealizowała zadanie pn. „Przebudowa 
odcinka drogi ul. Ogrodowej w miejscowości Ruda, 
gmina Dębe Wielkie”. Wykonawcą była firma Bogmar 
Sp. z o.o.
W ramach ww. przedsięwzięcia wykonano od podstaw 
nową konstrukcję drogi: podbudowę drogi, pobocza 
oraz zmieniono nawierzchnię jezdni z nieutwardzonej 
na twardą mineralno-asfaltową, wraz z włączeniem, 
zgodnie z projektem, promieniami skrętów do drogi 
powiatowej nr 2222W, tj. ul. Szkolnej w miejscowo-
ści Ruda, gmina Dębe Wielkie. Spadek nawierzchni 
jezdni wykonano jednostronny w kierunku południo-
wym. Po obu stronach drogi wykonano pobocza, przy 
czym od strony południowej drogi wykonano pobocze 
z kruszywa o grubsze frakcji, które dodatkowo będzie 
pełniło rolę tzw. drenażu francuskiego, celem przejęcia 
wody opadowej z pasa drogowego. Zgodnie z projek-
tem wykonano elementy stałej organizacji ruchu, tj. 
jeden próg zwalniający z nawierzchni mineralno-
-asfaltowej, oznakowany poziomo (wymalowaniem 
oznaczenia na jezdni) oraz pionowo (znakami drogo-
wymi). W ramach realizacji zadania dokonano regulacji 
zaworów wodociągowych oraz przesunięto kolidujący 
hydrant do granicy pasa drogowego.

Wartość wykonanych robót wyniosła 1 199 109,71 zł 
brutto, z czego dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu POLSKI ŁAD – Programu Inwestycji Strate-
gicznych – Edycja3PGR wyniosło 1 175 127,52 zł.
Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego 
Funduszu POLSKI ŁAD – Programu Inwestycji Stra-
tegicznych realizuje zadanie pod nazwą: „Budowa 
infrastruktury kanalizacyjnej w gminie Dębe Wiel-
kie” w formule „Zaprojektuj i wybuduj” oraz 
„Rozbudowa ul. Polnej w miejscowości Dębe Wiel-
kie w gminie Dębe Wielkie” w formule „Zaprojektuj 
i wybuduj”.
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Pierwsza część zadania polega na zaprojektowaniu 
i budowie infrastruktury kanalizacyjnej w gminie Dębe 
Wielkie. Zakres przedsięwzięcia obejmuje wykonanie 
sieci kanalizacyjnej w m. Dębe Wielkie w ulicach: Polna, 
Wiosenna, Marii Konopnickiej, Sosnowa, Południowa, 
Wiśniowa (na odcinku od ul. Polnej do ul. Wiosen-
nej), Armii Krajowej (na odcinku od ul. Polnej do ul. 
Nadrzecznej), a także łącznik ul. Polnej z ul. Sosnową 
w miejscowości Chrośla oraz w m. Chrośla w ul. Sosno-
wej. W ramach zadania w granicach pasa drogowego 
wykonane zostaną odejścia boczne kanalizacji sanitar-
nej pod przyszłą dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej. 
Ścieki będą odprowadzane do istniejącej oczyszczalni 
ścieków w m. Dębe Wielkie, gm. Dębe Wielkie. Koszt 
realizacji zadania to 9 000 000 zł, w tym kwota pro-
mesy 7 000 000 zł. 
Druga część zadania polega na wykonaniu dokumen-
tacji projektowej oraz robót budowlanych dotyczących 
rozbudowy ul. Polnej na odcinku od ul. Armii Krajowej 
do ul. Południowej. W zakresie przedmiotowej rozbu-
dowy będzie wykonanie od podstaw nowej konstrukcji 
drogi, tj. podbudowy drogi, odwodnienia, kanału tele-
technicznego, wykonaniu chodnika, ścieżki rowerowej 
oraz nawierzchni jezdni z mieszanek mineralno-bitu-
micznych, asfaltowych na odcinku o długości 1,1 km. 
Wprowadzona zostanie stała organizacja ruchu. Koszt 
realizacji zadania to 4 407 000 zł, w tym kwota 
promesy 3 500 000 zł. Zadania planowane są do 
ukończenia pod koniec przyszłego roku.
Ponadto Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządo-
wego Funduszu POLSKI ŁAD – Programu Inwestycji 
Strategicznych pozyskała promesy na realizację nastę-
pujących zadań inwestycyjnych:
– Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz 
z rozbudową przepompowni ścieków w formule 
„Zaprojektuj i wybuduj” w Dębem Wielkim, gmina 
Dębe Wielkie – promesa w kwocie 4 400 000 zł 
brutto.
– Budowa sieci kanalizacyjnej oraz budowa stacji 
podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej w gmi-
nie Dębe Wielkie – promesa w kwocie 3 600 000 zł 
brutto.
Pierwsze z ww. zadań będzie polegało na zapro-
jektowaniu i następnie wykonaniu rozbudowy 
oczyszczalni ścieków wraz z rozbudową przepom-
powni ścieków w ul. Batalionu Parasol w m. Dębe 
Wielkie. Istniejąca przedmiotowa oczyszczalnia ście-
ków ma obecnie przepustowość Qśrd = 650 m3/db. 
W ramach tego zadania będzie rozbudowa ww. oczysz-
czalni ścieków do przepustowości Qśrd = 1050 m3/db, 
a także rozbudowa przepompowni ścieków o elementy 
automatyki, wymiany zbiornika, pomp, osprzętu, co 
pozwoli na przyjmowanie ścieków z nowo uzbrojo-
nych i projektowanych w sieć kanalizacyjną terenów 
gminy Dębe Wielkie. Natomiast drugie z ww. zadań 
będzie polegało na wybudowaniu na terenie gminy 
Dębe Wielkie sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: 
Aleksandrówka, Olesin i Dębe Wielkie oraz stacji pod-
noszenia ciśnienia sieci wodociągowej w m. Kobierne. 
Rozpoczęcie realizacji wykonywania ww. zadań jest 
zaplanowane na przyszły rok.
Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD – Programu Inwestycji Strategicznych – 
Edycja6PGR, złożyła wniosek i otrzymała promesę 
w kwocie 2 000 000 zł na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa budynku szkoły podstawowej wraz 
z modernizacją części istniejących pomieszczeń 
w miejscowości Ruda, gmina Dębe Wielkie”. 

W zakresie zadania jest wykonanie nowego partero-
wego skrzydła szkoły z przeznaczeniem pod kuchnię, 
świetlicę, ciągi komunikacyjne oraz wykonanie w ist-
niejącym obiekcie szkoły modernizacji poprzez zmianę 
sposobu użytkowania części istniejących pomieszczeń 
na kotłownię, pomieszczenia techniczne, łazienkę 
dla personelu, pomieszczenie socjalne, jadalnię oraz 
wykonania dla nowego rozmieszczenia pomieszczeń 
na parterze klatki schodowej, pomieszczenia gospodar-
czego oraz ciągów komunikacyjnych. Prace projektowe 
zostały zlecone w bieżącym roku, a w przyszłym roku 
planowane jest rozpoczęcie prac budowalnych.

„Rozbudowa budynku szkoły
 podstawowej w miejscowości Ruda, 

gmina Dębe Wielkie o żłobek” – Program 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 „MALUCH+ 2022–2029” 
W zakresie prac uwzględnione jest zaprojektowanie 
i wykonanie w nowym parterowym skrzydle szkoły – 
żłobka składającego się z następujących pomieszczeń: 
wiatrołapu/wózkowni, szatni, korytarzy, dwóch sal 
oddziałów żłobkowych, toalet, pomieszczenia pielę-
gniarki/izolatki, pomieszczenia socjalnego personelu, 
pomieszczenia rozdzielania posiłków, zmywalni naczyń 
stołowych, pomieszczenia porządkowego, WC perso-
nelu oraz poczekalni. Gmina Dębe Wielkie na niniejsze 
zadanie uzyskała wsparcie ze środków finansowych 
Krajowego Planu Odbudowy w formie wsparcia bez-
zwrotnego z planu rozwojowego w kwocie nie wyższej 
niż 1 147 584 zł. Prace projektowe zostały zlecone 
w bieżącym roku, a w przyszłym roku planowane jest 
rozpoczęcie prac budowalnych. 

 Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków – POLSKI ŁAD

Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków pozyskała środki 
finansowe w kwocie 300 000 zł na realizację zada-
nia pn. „Prace konserwatorskie i zabezpieczające 
plebanii parafii pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem 
Wielkim – remont wnętrza pomieszczeń”.
Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót kon-
serwatorsko-remontowych wewnątrz plebanii 
wpisanej do rejestru zabytków. Zakresem przedmio-
towego zadania jest remont plebani parafii Św. Ap. 
Piotra i Pawła w Dębem Wielkim. Jest to kontynuacja 
prowadzonych prac w latach ubiegłych, których głów-
nym celem była izolacja i remont dachu. Obecnie prace 
konserwatorskie i remontowe będą dotyczyć remontu 
całości obiektu wewnątrz oraz przebudowy, zgodnie 
z uzyskanym pozwoleniem konserwatora zabytków. 
Obszarem działań konserwatorskich będzie remont 
wnętrz w zakresie ścian, sklepień, stropów, podłóg, 
stolarki oraz robót wykończeniowych. Wykonanie prac 
powstrzyma proces destrukcji zabytku, przywróci este-
tyczny wygląd zabytku, pokaże jego wspaniałość, ocali 
materię i formę obiektu dla przyszłych pokoleń. 
Ponadto Gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków pozyskała środki 
finansowe w kwocie 900 000 zł na realizację zadania 
pn. „Rewaloryzacja oraz wykonanie robót budow-
lanych na terenie zabytkowego parku w Dębem 
Wielkim” – w formule „Zaprojektuj i wybuduj” oraz 
w kwocie 400 000 zł na realizację zadania pn. „Rewa-
loryzacja oraz wykonanie robót budowlanych 
na terenie zabytkowego parku w Dębem Wielkim” 
– etap II. 
Realizacja ww. przedsięwzięć będzie polegała na wyko-
naniu robót budowlanych – prac rewaloryzacyjnych 
związanych z odbudową i urządzeniem zabytko-
wego parku w Dębem Wielkim wpisanym do rejestru 
zabytków, w celu wyeksponowania istniejących, ory-
ginalnych elementów zabytkowego układu parku. 
W zakresie prac będzie:
1. Wykonanie dokumentacji projektowej.
2. Zaznaczenie w terenie lokalizacji dworu.
3. Wykonanie alejek spacerowych.
4. Wykonanie oświetlenia parkowego.
5. Wykonanie monitoringu wizyjnego.
6. Upamiętnienie zwycięskiej bitwy pod Dębem Wiel-
kim w czasie powstania listopadowego, która miała 
miejsce, m. in. na terenie parku.
7. Wykonanie dojazdu do szkoły.
8. Wymiana ogrodzenia parku od strony szkoły.
9. Utwardzenie terenu pod parking w miejscu obec-
nego nieutwardzonego parkingu.
Niniejsza inwestycja jest bardzo ważna z punktu widze-
nia społecznego, historycznego oraz kulturalnego. 
Z racji swej lokalizacji (przy szkole podstawowej) jest 
często odwiedzane przez rodziców z dziećmi. Rewalo-
ryzacja zabytkowego parku w Dębem Wielkim będzie 
upamiętnieniem miejsca bitwy w czasie powstania 
listopadowego, pozwoli na zachowanie zasobów i tra-
dycji kulturowych związanych z historią gminy Dębe 
Wielkie, spowoduje popularyzację wiedzy o wspomnia-
nym powstaniu i historii Dębego Wielkiego. Wykonanie 
prac powstrzyma proces destrukcji zabytku, poprawi 
dobrostan istniejącego starodrzewu, przywróci este-
tyczny wygląd, pokaże jego wspaniałość, nabierze 
innego wymiaru. Pokaże ponadto mieszkańcom to 

miejsce w nowej okazałości i świetności. Operacja 
będzie miała charakter niekomercyjny i będzie udo-
stępniona bezpłatnie. Będzie miejscem spotkań, 
wypoczynku i rekreacji dla lokalnej społeczności. 
Rozpoczęcie realizacji wykonywania ww. zadań  zapla-
nowane jest na przyszły rok.

  

Budowa strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dębem Wielkim 

na działce o nr. ewid. 23/55
Gmina Dębe Wielkie planuje na początku przyszłego 
roku rozpocząć inwestycję związaną z „Budową straż-
nicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem Wielkim 
na działce o nr ewid. 23/55”. Na realizację niniejszego 
zadania Gmina Dębe Wielkie ma udzielone dofinanso-
wanie w kwocie 3 600 000 zł z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań 

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego”. Na poniższych zdjęciach zobrazo-
wano lokalizację planowanego obiektu strażnicy oraz 
pokazano wizualizację zaprojektowanego obiektu.

 „Stworzenie miejsca integracji  lokalnej 
świetlicy wiejskiej 
w miejscowości  

 Aleksandrówka” – etap na 2023 r.
8 września Gmina Dębe Wielkie podpisała 
umowę z firmą ELEMIS Elżbieta Krupa, ul. 
Spółdzielcza 3, 05–311 Dębe 
Wielkie na realizację w/w zada-
nia inwestycyjnego. W ramach 
niniejszego zadania zgodnie 
z warunkami postępowania 
przetargowego oraz zawartej 
umowy było:
- wykonanie dachu, wyko-
nanie obróbek blacharskich 
iorynnowania PVC wraz 
z r u r a m i s p u s t o w y m i , 
wykonanie membrany zabez-
pieczającej konstrukcję dachu 
obiektu przed wpływem 
niekorzystnych warunków 
atmosferycznych oraz wyłazu 
dachowego i obróbek kominów 
z blachy;

– wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej,
-– wykonanie termomodernizacji budynku i elewacji.
Wartość całkowita zrealizowanego przez wykonawcę 
przedsięwzięcia wyniosła 217 770 zł brutto, z czego 
dofinansowanie ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2023”, zgodnie z umową wynio-
sło 150 000 zł, wkład własny stanowił kwotę 67 770 zł.

Rafał Gańko

                                                                                                                                                                                                                                                

 
Realizacja Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

na terenie gminy Dębe Wielkie 
w okresie od dnia 19.09.2018 r. do dnia 30.09.2023 r. 

 
 

 

Liczba złożonych 
wniosków 

 

Liczba zawartych 
umów 

Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 

Kwota 
wypłaconych 

dotacji 
 

610 
 

 
543 

 
346 

 
6 231 935,46 

 
 

www.czystepowietrze.gov.pl 
 

www.portal.wfosigw.pl 
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17 września oczy sympatyków tenisa stoło-
wego zwrócone były w kierunku hali sportowej 
w Dębem Wielkim. To wszystko za sprawą orga-
nizacji drugiego w tym roku turnieju tenisa 
stołowego, w ramach cyklu Turniejów Tenisa 
Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego. Patro-
nat nad tym sportowym wydarzeniem objął 
starosta miński – Antonii Tarczyński oraz wójt 
gminy Dębe Wielkie – Krzysztof Kalinowski.

Druga odsłona turnieju 
Zawody, po raz drugi w tym roku, zorganizo-
wane zostały przez Stowarzyszenie Sport 4 Kids 
przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwali Katarzyna Gańko 
– sędzia główny, radna powiatu mińskiego oraz 
trenerka w Dębskiej Sekcji Tenisa Stołowego 
oraz Zdzisław Wieczorek – sympatyk tenisowych 
rozgrywek. Koordynatorem imprezy był dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie, Rafał Wtulich. Rozgrywki 
najmłodszych graczy odbywały się pod okiem 
sędziów – wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej 
w Górkach.    
Druga odsłona tegorocznego cyklu turnie-
jów w tenisa stołowego przyciągnęła blisko 50 
uczestników. Klasyfikacja odbywała się aż w sze-
ściu kategoriach. Zdobywcy pierwszych trzech 
miejsc w każdej z nich otrzymali pamiątkowe 
puchary, a uczestnicy najmłodszych kategorii 
wiekowych za udział w rozgrywkach nagrodzeni 
zostali pamiątkowymi medalami.  
Wśród najmłodszych zawodników triumfował 
Karol Banaszek. W kategorii chłopców ze szkół 
podstawowych z kl. IV-VI na najwyższym stop-
niu podium stanął Kacper Jarzębski.  Wśród 
młodzieżowców na czele stawki uplasował się 

Kswery Kowalik. W kat. dziewcząt  Oliwia Jaku-
bowska. Agata Kwiatkowska zdominowała 
natomiast kategorię OPEN kobiet i pewnie zgar-
nęła puchar za zajęcie pierwszego miejsca. Złoto 
w kat. OPEN mężczyzn zdobył Przemysław Świą-
tek. Najmłodszym zawodnikiem turnieju został 
9-letni Dawid Żytkowicz. Najbardziej doświad-
czonym graczem sobotniego turnieju został zaś 
dębianin, Marek Pałdyna (rocznik: 1969).  Uczest-
nicy z rąk organizatorów otrzymali pamiątkowe 
statuetki.  Wydarzenie zostało dofinansowane ze 
środków powiatu mińskiego. 
Klasyfikacja turniejowa  dostępna na FB
Gorące podziękowania dla wszystkich osób 
zaangażowanych w organizację zawodów. 
Szczególne podziękowania kierujemy do: Kata-
rzyny Gańko, Zdzisława Wieczorka – sędziów 
zawodów. Dziękujemy naszym fotografom: 
Gabrieli Trochimiuk i Mateuszowi Brzeszkiewi-
czowi oraz wspaniałym wolontariuszom: Zuzi 
Kąkol i Zuzannie Panek.   

Trzecia odsłona turnieju
14 października – ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich tych, którzy zdecydowali 
się wziąć udział w trzeciej odsłonie powiato-
wego turnieju tenisa stołowego, w ramach cyklu 
Turniejów Tenisa Stołowego o Puchar Starosty 
Mińskiego. Turniej rozegrany został w dębskiej 
hali sportowej. Zawody zorganizowane zostały 
przez Stowarzyszenie Sport4Kdis, przy wsparciu 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim oraz Powiatu Mińskiego.
Sędzią głównym zawodów była Katarzyna 
Gańko, a koordynatorem turnieju dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich. Zawody przebiegały 
pod czujnym okiem sędziów stolikowych: Grze-

gorza Purgała oraz Damiana Matwieja. 
Mimo pięknej pogody za oknem zachęcającej 
do spacerów i aktywności na świeżym powie-
trzu, zawodnicy nie zawiedli… Blisko 40 osób 
z różnych części powiatu mińskiego wzięło udział 
w zawodach. Rywalizacja odbywała się na 13 
stołach w 7 kategoriach. Na zwycięzców w każ-
dej z kategorii czekały pamiątkowe puchary oraz 
dyplomy. Dla najmłodszych uczestników teni-
sowych zmagań organizatorzy przewidzieli 
pamiątkowe medale. Podczas turnieju, który 
odbył się już po raz trzeci w tym roku oraz 
siódmy rok z rzędu, nie zabrakło niespodzianek. 
Wśród najmłodszych uczestników tenisowych 
zmagań tryumfował Oliwier Mielczarek. Fabian 
Gilant oraz Karolina Brauła wywalczyli złoto 
wśród adeptów ze szkół podstawowych kl. IV-VI. 
Kamila Kaim zajęła pierwsze miejsce wśród 
zawodniczek urodzonych w latach: 2007–2009, 
natomiast najlepszym młodzieżowcem okazał 
się Oskar Śluzek. W kategorii OPEN tryumfo-

wał Igor Murasicki, a wśród pań po raz kolejny 
na najwyższym stopniu podium stanęła Kata-
rzyna Purgał. Pamiątkowe statuetki otrzymali: 
najmłodszy zawodnik turnieju – Maciej Kowal-
czyk oraz najbardziej doświadczony gracz 
– Jacek Kaczorek (rocznik: 1969). 
Zwycięzcom trofea wręczali dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz Katarzyna 
Gańko – radna powiatu mińskiego w asyście 
Dąbka – maskotki Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Zadanie zostało zrealizowane przy 
wsparciu Powiatu Mińskiego. Więcej zdjęć z tego 
wydarzenia dostępnych jest na:
https://www.facebook.com/media/set/?set=a
.758446136090510&type=3
Klasyfikacja turniejowa  dostępna na FB.
Zachęcamy do udziału w kolejnych odsło-
nach powiatowego cyklu Turniejów w Tenisa 
Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego. Do 
zobaczenia! 

Rafał Wtulich

W PINGPONGOWYM ŻYWIOLE

W niedzielę, 26 listopada w hali sportowej 
w Dębem Wielkim została rozegrana pierwsza 
kolejka Dębskiej Młodzieżowej Ligii Koszykar-
skiej. Celem tego przedsięwzięcia sportowego 
jest propagowanie koszykówki w gminie Dębe 
Wielkie, a także zdobywanie cennego doświad-
czenia przez dzieci oraz młodzież w turnieju 
pierwszego kroku, którym jest Dębska Liga. 
Promowany jest udział bez presji wyniku, aby 
uczestnikom sport kojarzył się przede wszystkim 
z dobra zabawą.  
W rozgrywkach brały udział 
dziewczęta i chłopcy w trzech 
kategoriach wiekowych: 2009 
–2010, 2011–2012, 2013 
i młodsi. W niedzielnych zawo-
dach uczestniczyło sześć 
zespołów, po dwa w każdej kate-
gorii. Łącznie ponad 50 osób! 
Mecze rozgrywane były na prze-
strzeni czterech kwart, każda 
po 10 minut. Prowadził je sędzia 
z licencją PZKOSZ, który kontro-
lował przebieg gry na boisku. 
Wszystkie mecze odbywały się 
przy zgaszonej tablicy wyników. 
Drużyny prowadzili trenerzy: 
Jakub Woźnica – trener, współ-
organizator i pomysłodawca ligi 
oraz Urszula Wójcik – trenerka 
w Dębskiej Sekcji Koszykarskiej 
prowadząca wcześniej zajęcia 
w Rudzie.  
Na zakończenie tak wspania-
łego dnia, wszyscy uczestniczy 
otrzymali pamiątkowe medale, 
zaprojektowane specjalnie na tę 

okazję. Po zakończeniu całego cyklu i zebraniu 
trzech pamiątkowych medali utworzą one pełną 
całość. Trofea naszym dzielnym zawodnikom 
wręczał wójt gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kali-
nowski w asyście dyrektora Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafała Wtulicha.

Rafał Wtulich

PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM

DLA KOGO?

Po każdej z kolejek uczestnicy 
otrzymują pamiątkowy 
upominek a na zakończenie ligi 
niespodziankę!

DĘBSKA MŁODZIEŻOWA 
LIGA KOSZYKÓWKI

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim, ul. Warszawska 78B

Więcej informacji i zapisy: 
sport@debewielkie.pl lub tel. 728-473-959

Chłopcy i dziewczęta z roczników:
2009-2010
2011-2012
2013 i młodsi

• 26 listopada 2023r.
• 3 grudnia 2023r.
• 14 stycznia 2024r.

TRZY KOLEJKI

Udział w każdej z kolejek: 
20 zł od zawodnika

Pod koniec października w dębskiej hali sportowej 
miłośnicy królowej sportu – lekkoatletyki szlifo-
wali swoje sportowe umiejętności. To wszystko 
w ramach jesiennego Campu Szkoleniowego z LA 
zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim oraz sekcje LA Race 
Fighter Junior. Koordynatorami wydarzenia byli: 
Olga Gazda, trenerka LA, prowadząca zajęcia 
w sekcji LA w Rudzie oraz nauczycielka WF w dęb-
skiej podstawówce, Izabela Wiercioch, instruktorka 
LA oraz prowadząca zajęcia z sekcji LA w Cygance, 
Julia Zawadzka prowadząca zajęcia z LA w Mińsku 
Mazowieckim oraz Ewa Benza, instruktorka LA, pro-
wadząca zajęcia w KS271 w Warszawie.
Uczestnikami weekendowego zgrupowania szkole-
niowego było blisko 30. dzieci w wieku młodszym 
szkolnym, które w zdecydowanej większości 
uczęszczają na co dzień na zajęcia lekkoatletyczne 
w sekcjach GOSiR Dębe Wielkie. Nasi mali spor-
towcy trenowali, jedli oraz spali w dębskiej hali 
sportowej – co już samo w sobie stanowiło dla nich 
nie lada atrakcję.  
Celem campu było zorganizowanie czasu wolnego 
dzieciom z sekcji lekkoatletycznej, ich integracja 
oraz nauka nowych konkurencji lekkoatletycznych, 

a także poznanie innych dyscyplin sportowych. 
Program szkolenia szczelnie wypełniały zajęcia 
sportowe. Szybkość stanowi kluczowy element 
w wielu dyscyplinach, nie tylko indywidualnych, ale 
także drużynowych, dlatego też blok rozpoczyna-
jący camp opierał się na zabawach szybkościowych. 
Cecha ta stanowiła bazę podczas kolejnych zajęć 
z wykorzystaniem pałeczki sztafetowej i mini zawo-
dów sztafetowych. Po zajęciach szybkościowych 
mogliśmy sprawdzić celność i umiejętność czytania 
pola gry podczas zajęć terenowych z ASG – rela-
cjonowała trenerka Izabela Wiercioch. Dyscypliną 
drużynową, którą poznaliśmy bardzo dokład-
nie, była piłka ręczna zakończona wspólną grą. 
Nie lada wyzwaniem okazała się konkurencja LA, 
jaką był skok wzwyż. Zostało przeprowadzonych 
dużo zabaw rozwijających koordynację ruchową 
oraz zabawy z dźwigania i mocowania, a tor 
przeszkód to zawsze ogromna radość wypisana 
na buziach dzieci. W ramach wyciszenia zostały 
przeprowadzone zajęcia profilaktyczne dotyczące 
uzależnienia od Internetu i telefonu. 
Wszystkich tych, którzy sportową rywalizację mają 
we krwi i wyczekują okazji do ścigania, zapraszamy 
do udziału w Biegu Mikołaja, który zorganizowany 
zostanie w grudniu przez Akademię Sztuk Walki. 
Budujcie formę, bo kolejne święto biegania 
w gminie Dębe Wielkie odbędzie się w czerwcu 
2024 r. podczas kolejnej Dębskiej Siódemki – Biegu 
o Puchar Wójta Gminy Dębe Wielkie. 
Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału 
w zorganizowanych zajęciach biegowych dla 
przedszkolaków, juniorów oraz dorosłych. Szeroka 
oferta zajęć sportowych organizowanych przez 
GOSiR w Dębem Wielkim dostępna jest na FB. 

Rafał Wtulich

Z MYŚLĄ O NAJMŁODSZYCH
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dla dzieci
i młodzieży

w godzinach 8:00-16:00
 w hali sportowej w Dębem Wielkim

Zimowe
Półkolonie
sportowe

15-19 
stycznia 2024

obiad dwudaniowy i podwieczorek
 woda dla wszystkich uczestników

Wyzywienie:

organizatorzy
więcej informacji

tel. 728-473-959 lub 
sport@debewielkie.pl

• treningi piłkarskie 
• inne zajęcia sportowe (parkur, 

ASG, kick-boxing, samoobrona, 
siatkówka)

• warsztaty multimedialne i 
plastyczne

• tenis stołowy
• unihokej

Atrakcje:
Koszt
 600 zł
 od osoby

W dniach 30 września –  1  października 
w siedzibie Dębskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
hali sportowej w Dębem Wielkim zorganizowane 
zostało pierwsze w sezonie treningowym 2023/2024 
integracyjne, dwudniowe seminarium szkoleniowe 
z koszykówki. Pomysłodawcą oraz koordynatorem 
wydarzenia był dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, Rafał Wtulich.
Podczas ostatniego weekendu zrealizowane zostały 
cztery jednostki treningowe. Zajęcia prowadził trener 
PZKosz Jakub Woźnica. Szereg dodatkowych atrakcji: 
grę terenową, zabawy integracyjne, warsztaty z lego 
oraz zajęcia w grupach przygotowała Bernadetta Mły-
narska – instruktorka ASG oraz surviwalu.  
Uczestnikami weekendowego zgrupowania szkole-
niowego było 25. dzieci w wieku młodszym szkolnym, 
które na co dzień uczęszczają na zajęcia koszykarskie 
w sekcjach GOSiR Dębe Wielkie. Nasi dzielni spor-
towcy jedli, trenowali i spali w dębskiej hali sportowej, 

co już samo w sobie było atrakcją. Program szkolenia 
szczelnie wypełniały zajęcia sportowe. 
„Początek sezonu treningowego to doskonały moment 
na organizację takiego wydarzenia. Dzięki progra-
mowi CAMP-u dzieci nie mają czasu na nudę. Jest 
to doskonała okazja, aby rozbudzić jeszcze bardziej 
w dzieciakach chęć do trenowania koszykówki. Celem 
pośrednim tego zgrupowania była również integracja 
grupy” – relacjonował dyrektor GOSiR Rafał Wtulich. 
Zdjęcia z tego wydarzenia dostępne są na:
https://www.facebook.com/media/set/?set=a
.750532720215185&type=3. 
Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału w zorga-
nizowanych zajęciach koszykarskich. Treningi w hali 
sportowej w Dębem Wielkim prowadzimy w trzech 
grupach wiekowych. 
Trenujemy zgodnie z grafikiem: 
Poniedziałek: 17:00 – 18:00 – rocznik: 2009–2010
18:00 – 19:00 – rocznik: 2011–2012
Środa: 17:00 – 18:00 – rocznik: 2013 i młodsi
18:00 – 19:00 – rocznik: 2011–2012
Piątek: 17:00 – 18:00 – rocznik: 2009–2010
18:00 – 19:00 – rocznik: 2013 i młodsi
Od połowy października wróciliśmy z zajęciami do sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rudzie. 
Pełna oferta zajęć sportowych organizowanych przez 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim 
oraz inne informacje dostępne są na naszym profilu 
na Facebooku – bądźcie czujni!

Rafał Wtulich

Program tegorocznych zimowych półkolonii z dęb-
skim GOSiR-em oraz Stowarzyszeniem Sport4Kids 
to nie mordercze treningi, ale to, co lubicie najbar-
dziej – doskonalenie waszych umiejętności i mnóstwo 
zdrowej, sportowej rywalizacji. 
Codzienne zajęcia prowadzone przez 
instruktorów sportu, odbywać się 
będą w pełnowymiarowej hali spor-
towej w Dębem Wielkim. Oferujemy 
pełen wachlarz możliwości, począw-
szy od siatkówki, koszykówki, piłki 
nożnej, a skończywszy na piłce ręcz-
nej, badmintonie i tenisie stołowym. 
Jesteśmy przygotowani na wiele 
scenariuszy. Dla tych, którzy lubią 
innowacyjne formy zajęć mamy 
ASG oraz siatkonogę. Dla lubiących 
wyzwania i sport kontaktowy przygo-
towaliśmy zajęcia z kick-boxingu oraz 
samoobrony. Oprócz tego ćwicze-
nia kompensacyjno-korekcyjne oraz 
ogólnorozwojowe, gry integracyjne 
i zespołowe. 
Zadbamy też o pełne brzuchy naszych 
małych sportowców, zapewniając 
obiad oraz podwieczorek. W cenie 
dużo ruchu, humoru, mnóstwo atrak-
cji i wiele powodów do uśmiechu 
wśród naszych podopiecznych. Pół-
kolonie odbędą się w terminie 15–19 
stycznia 2024 r. Koszt: 600 zł. Więcej 
informacji oraz zapisy pod nr. tel.: 728-

473-959 lub sport@debewielkie.pl. 
Dołączajcie do nas już dzisiaj!

Rafał Wtulich

ZIMOWE FERIE TUŻ, TUŻ! SEMINARIUM SZKOLENIOWE Z KOSZYKÓWKI ZA NAMI

Mistrzostwa Mazowsza Taekwon-do
22 października w hali sportowej w Dębem Wiel-
kim odbyła się 15. edycja Mistrzostw Mazowsza 
Taekwon-do zorganizowanych przez Stowarzy-
szenie Akademia Sztuk Walki na czele z mistrzem 
Dawidem Matwiejem VII dan. Turniej zgromadził 
ponad 150 zawodników z 8 klubów.
Rozpoczęliśmy go wspaniałym pokazem akro-
batycznym podopiecznych Zuzanny Szewczyk 
z ASW. Rozdane zostały również certyfikaty 
na stopnie mistrzowskie (DAN – czarny pasy). 
Następnie zawodnicy przystąpili do konkurencji: 
tor przeszkód (dla najmłodszych), soft-kick (walki 
na piankowe miecze), techniki szybkościowe (kop-
nięcia na tarczę), techniki specjalne (kopnięcia 
z wyskoku – jak najwyżej), walki semi-hogo (walki 
przerywane w pancerzykach dla dzieci 10-12 lat) 
oraz dla juniorów młodszych 13-15 lat walki light-
-contact (formuła ciągła). Adepci sztuk walki 
z zacięciem walczyli we wszystkich konkurencjach, 
emocjom nie było końca. 
W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: Konrad 
Wężykowski, Aleksandra Wróbel, Daniel Matwiej, 
Piotr Gnoiński, Nela Płatek, Armin Dudek, Adrianna 
Podsiadły, Marcin Wężykowski, Tomasz Bagiński, 
Kornelia Matwiej, Wiktoria Kondej, Dominik Tar-
czyński, Jakub Szewczyk, Gabriela Przybysz, Rafał 
Lewczuk, Oliwia Narojczyk, Sandra Czerny, Igor 
Piotrowski, Maciej Kulszewicz, Rostoslav Klochin-
skij, Gabriela Przybysz, Oliwia Gałązka, Natalia 
Badzmiera, Hubert Poniatowski, Julia Michalczyk, 
Oliwia Wojda, Olaf Bukowski, Marcin Olkowski, 
Aleksandra Osińska, Jakub Karaban, Piotr Dobkow-
ski, Jagna Orzechowska, Igor Piotrowski (pełna 

lista zwycięzców znajduje się na Facebook/aswtkd). 
Dziękujemy wszystkim kibicom, rodzicom, zawod-
nikom za hart ducha i wytrwałość. Dziękujemy 
również sędziom i wolontariuszom za ciężką pracę 
w przygotowaniu turnieju i sędziowanie. Gmin-
nemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim za dofinansowanie do pucharów oraz uży-
czenie hali sportowej. 

ASW w Hiszpanii
W dniach 9-12 listopada 11-osobowa ekipa Aka-
demii Sztuk Walki pod przewodnictwem trenera 
Dawida Matwieja wyjechała na międzynarodowy 
turniej „Copa Challenguer AETI Taekwon-do ITF” 
do Sitges, Barcelona. Impreza zgromadziła adep-
tów Taekwon-do z Europy i Ameryki Południowej. 
Swoje reprezentacje wystawiły: Hiszpania, Kata-
lonia, Niemcy, Włochy, Holandia, Czechy, Wielka 
Brytania, Irlandia, Walia, Argentyna, Urugwaj oraz 
oczywiście Polska. 
Nasi zawodnicy intensywnie przygotowywali się do 
tej imprezy, co dało wspaniałe efekty, gdyż każdy 
zawodnik wrócił do Polski z medalem. Mateusz 
Siporski I miejsce – układy, II miejsce – walki,  Rafał 
Lewczuk I miejsce – walki, Maria Chachlińska, 4 
miejsce – układy, 3 miejsce – walki, Ewa Ołdak 3 
miejsce – walki, Paulina Dudzińska 2 miejsce – 
układy, 1 miejsce – walki, Aleksandra Piotrkowicz 
1 miejsce – walki, Stanisław Wiśniewski 3 miejsce 
– walki, Igor Więsik 4 miejsce – układy, 1 miejsce 
– walki, Natalia Michalczyk 2 miejsce – układy, 3 
miejsce – walki, Natalia Sikorska 3 miejsce – walki.
Dziękujemy i gratulujemy ekipie Akademii Sztuk 
Walki za dumne reprezentowanie naszego kraju. 

Medale podopiecznych Dawida Matwieja przy-
czyniły się do zajęcia 1 miejsca w klasyfikacji 
generalnej przez Polskę! Turniej Copa Challenguer 
był świetnym sprawdzianem dla naszych zawodni-
ków przed nadchodzącymi mistrzostwami świata 
2024 r. 
Dziękujemy wszystkim sponsorom! 

28 medali dla ASW!
18 listopada ośmioosobowa reprezentacja Aka-
demia Sztuk Walki rywalizowała na X Otwartym 
Pucharze Polski Taekwondo w Kątach Wro-
cławskich zorganizowanym przez Polskie 
Stowarzyszenie Taekwon-do GM Wojciech Dolny. 
Pod opieką mistrza Dawid Matwiej adepci wywal-
czyli łącznie 28 medali prezentując wysoki poziom 
wyszkolenia. 
Wyniki prezentują się nastę-
pująco: 
Dawid Matwiej: 1 miejsce 
układy mistrzowskie VII dan, 
1 miejsce walki light contact 
weteran, 1 miejsce techniki 
specjalne weteran, 1 miejsce 
testy siły weteran, Sebastian 
Gańko: 1 miejsce układy for-
malne senior I dan, 1 miejsce 
walki light contact +85 kg, 1 
miejsce techniki specjalne 
senior, 1 miejsce testy siły 
senior, Patryk Leszko: 1 miej-
sce układy formalne senior 
+2 cup, 1 miejsce walki light 
contact +65 kg, 1 miejsce 
testy siły senior, 2 miejsce 
techniki specjalne senior, 
Natalia Michalczyk: 1 miej-
sce układy formalne junior 
+2 cup, 1 miejsce walki light 
contact junior, 1 miejsce 
testy siły junior, 3 miejsce 
techniki specjalne junior, 
Igor Więsik: 1 miejsce układy 
formalne junior młodszy 1 
dan, 1 miejsce walki semi 
contact junior młodszy – 
75 kg, 1 miejsce techniki 
specjalne junior młodszy, 

Aleksandra Piotrkowicz: 1 miejsce układy formalne 
junior 5–3 cup, 1 miejsce techniki specjalne junior, 
1 miejsce walki light contact junior, Rafał Lewczuk: 
2 miejsce układy formalne junior młodszy 2 cup, 2 
miejsce techniki specjalne junior młodszy, 3 miej-
sce walki semi contact junior młodszy, Mateusz 
Siporski: 1 miejsce układy formalne junior młod-
szy 6–3 cup, 1 miejsce walki semi contact – 55 kg, 2 
miejsce techniki specjalne junior młodszy.
Gratulujemy! 

Monika Matwiej

AKADEMIA SZTUK WALKI

Więcej informacji i zapisy: 
tel. 728-473-959 

lub sport@debewielkie.pl
regulamin dostępny na 

debewielkie.pl
oraz na FB GOSiR Dębe Wielkie

MIEJSCE: Hala sportowa

w Dębem Wielkim

21
stycznia

2024r.
WPISOWE: 250 zł

 ( na rzecz WOŚP

sztab Dębe Wielkie

 numer sztabu #3254) VII Siatkarski Turniej                                 

WIELKICH
SERC

 dla młodzieży (15+) i dorosłych
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM
Nowa odsłona kampanii 

„Mała Książka – Wielki Człowiek” 

Kampania „Mała książka – Wielki Człowiek” z pewno-
ścią jest bardzo dobrze znana wszystkim miłośnikom 
książek dziecięcych i bibliotek. Kolejna edycja pro-
jektu ruszyła w październiku. Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym (4–6 lat), które odwiedzi bibliotekę, 
otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz 
Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego, przedszkolak otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonoro-
wany imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania.
Dlaczego warto odwiedzać z dzieckiem bibliotekę?
• Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie dzie-
ciństwa – bibliotekę – i dzięki temu w pełni stać się 
uczestnikiem życia kulturalnego.
• Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do 
książek, ale też szeroką ofertę kulturalną, dzięki 
czemu zarówno dzieci, jak i rodzice mogą brać udział 
w różnego rodzaju zajęciach, warsztatach i wydarze-
niach przygotowanych przez bibliotekarzy.
• Wizyty w bibliotece uczą dziecko samodzielności, 
podejmowania własnych wyborów i odpowiedzialno-
ści za wypożyczoną książkę.
Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezentem 
na całe życie!
Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to projekt 

realizowany przez Instytut Książki ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Więcej 
informacji na stronie www.wielki-czlowiek.pl.
 

Ogólnopolska Akcja Czytelnicza 
„Czytamy z Sercem”
w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Dębem Wielkim
W dniach 29 września – 5 października Gminna 
Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim brała udział 
w Ogólnopolskiej Akcji Czytelniczej „Czytamy 
z Sercem” – inicjatywie łączącej obchody dwóch 
świąt Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania oraz 
Światowego Dnia Serca. Celem przedsięwzięcia była 
promocja literatury i czytelnictwa oraz poszerzanie 
wiedzy na temat budowy, funkcjonowania, chorób 
i symboliki serca, rozwijanie wrażliwości na cierpienie 
i potrzeby osób chorych, a także propagowanie zdro-
wego stylu życia jako jednej z form przeciwdziałania 
chorobom układu sercowo-naczyniowego. 
W ramach akcji Czytelnicy mogli obejrzeć w biblio-
tece wystawę książek o sercu zarówno w znaczeniu 
dosłownym, jak i symbolicznym. Można było również 
zapoznać się z bibliografią publikacji podejmujących 
tematykę serca udostępnioną przez organizatorów 
akcji oraz ciekawymi materiałami informacyjnymi. 
Odbył się także cykl zajęć czytelniczo-plastycznych 
dla dzieci. Podczas spotkań uczestnicy poznali pod-
stawowe informacje o budowie serca oraz jego funkcji 
w naszym organizmie. Atrakcją dla najmłodszych był 
teatrzyk kamishibai, w którym przedstawiono opo-
wieść pt. „Serce Misia”. Na starsze dzieci czekały 

krótkie filmiki edukacyjne oraz lektura fragmentów 
książek podejmujących tematykę serca: „Będę bie-
gać” Anny Onichimowskiej, „Moja krew ma moc” 
Justyny Wodowskiej czy „Serce” Justyny Bedna-
rek. Wspólnie zastanawialiśmy się, jak należy dbać 
o serce. Rozmawialiśmy o zdrowym stylu życia, przede 
wszystkim o racjonalnym odżywianiu, podejmowa-
niu aktywności fizycznej, właściwym odpoczynku. 
Nie zabrakło również dobrej zabawy. Dzieci ukła-
dały puzzle, rozwiązywały zadania typu labirynt, 
malowały kolorowanki. Oczywiście we wszystkich 
aktywnościach motywem przewodnim było serce. 
Zwieńczeniem zajęć było wykonanie zakładki do 
książki – powstały różnorodne, piękne prace. 
Zajęcia literacko-plastyczne „Dary jesieni”
Za oknami jesień w pełnej krasie, czasem świeci 
słońce, niekiedy pada deszcz, wiatr harcuje i roz-
wiewa kolorowe liście. Ta pora roku przynosi nam 
również wyjątkowe podarunki. Czy dzieci są dobrymi 
obserwatorami i wiedzą jakie? Aby uzyskać odpo-
wiedź na to pytanie, w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim odbył się cykl zajęć literacko-pla-
stycznych „Dary jesieni”. Zaczęliśmy od spotkania 
z poezją. Uczestnicy wysłuchali wierszy: „Jesienią” 
– Marii Konopnickiej, „Jesienny pociąg” – Doroty 
Gellner, „Jesień chodzi po lesie” – Anny Wareckiej 
oraz „Jesień” – Józefa Antoniego Birkenmajera. Póź-
niej podzielili się swoimi obserwacjami dotyczącymi 
tej pory roku – wszyscy wykazali się dużą spostrze-
gawczością. Zwieńczeniem każdego spotkania była 
część plastyczna. Dzieci mogły wybrać kolorowanki 
przedstawiające dary jesieni i wykleić je plaste-
liną lub stworzyć pracę według własnego pomysłu. 

W koszyczku jesiennych podarunków znalazły się 
dary pochodzące z ogrodów, sadów i lasów. Niektórzy 
wykonali piękne przestrzenne dynie z pasków koloro-
wego papieru. Kolejna grupa tworzyła jabłka, gruszki 
i dynie 3d z barwnych papierowych kartek. 
Dzieci pracowały ochoczo, powstały interesujące, 
kolorowe prace, które ukazały nam szczodrość polskiej 
jesieni. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział 
w zajęciach. To był bardzo miły i owocny czas!

Biblioteka Przyjazna Dzieciom – wyróżnienie dla 
Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Dębem Wielkim
Po raz drugi otrzymaliśmy wyróżnienie w ogólnopol-
skiej akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom organizowanej 
przez Przystanek Rodzinka. Akcja #bibliotekaprzyja-
znadzieciom oprócz jasnej idei promocji czytelnictwa 
i instytucji ją wspierających zwracała uwagę na ogromny 
potencjał bibliotek zarówno tych małych – wiejskich, 
które niejednokrotnie są, poza szkołą, jedyną formą 
rozwoju młodego człowieka, jak i tych dużych, czę-
sto funkcjonujących w szeroko rozumianej kulturze 
i edukacji miast, województw, a nawet w skali ogólno-
polskiej.
Wspólne zaangażowanie czytelników bibliotek, wydaw-
nictw, instytucji kultury i polskich artystów zaowocowało 
stworzeniem mapy aż 231 bibliotek! Radość jest ogromna, 
ponieważ liczba i jakość zgłoszonych bibliotek przerosły 
oczekiwania organizatorów akcji.
Dziękujemy naszym Czytelnikom za zaangażowanie, 
nominację i miłe komentarze na temat naszej pracy, 
które były dla nas najważniejszym wyróżnieniem.
Zapraszamy również na bloga https://przystane-
krodzinka.pl/biblioteka-przyjazna-dzieciom/, gdzie 
można zapoznać się z zaktualizowaną listą bibliotek 
wyróżnionych w akcji.

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, CZYTELNIA I
NTERNETOWA ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek: 10:00 – 18:00
Wtorek: 8:00 – 16:00
Środa: 10:00 – 18:00
Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00
Sobota: 8.00 – 12.00 (pierwsza i trzecia sobota mie-
siąca) 
Więcej informacji na stronie: https://gbpdebewielkie.pl/.

Agnieszka Wielgo

Ewa Jagoda  

Wakacyjne miesiące minęły naszym przedszkolakom 
niepostrzeżenie. 1 września opaleni i z uśmiechem 
na twarzy powrócili do „Dębowej Krainy”, gotowi 
na kolejny rok pełen zabawy i nowych wyzwań.
Tradycyjnie, we wrześniu obchodziliśmy Między-
narodowy Dzień Kropki – święto kreatywności 
i odważnej twórczości. Ten dzień upłynął także przy 
dźwiękach koncertu zespołu „Limbos”, który odwiedził 
„Dębową Krainę”. Niezwykle ważnym wydarzeniem 
w naszej społeczności jest święto – Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka obchodzone co roku 20 września.  
W jego trakcie oprócz wielu zabaw i atrakcji nie zabra-
kło również słodkiej przekąski w postaci tortu. Istotnym 
wrześniowym wydarzeniem w gminnym przedszkolu 
był również Pierwszy Dzień Jesieni, który stał się dosko-
nałą okazją do ubrania się na pomarańczowo.
Październik to miesiąc, w którym wielu naszych przed-
szkolaków mogło wykazać się zdolnościami aktorskimi 
i wokalnymi, a to za sprawą kilku uroczystości przed-
szkolnych. Pięciolatki z grupy „Sówki” występowały 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, natomiast nasze 
najmłodsze grupy: „Mróweczki”, „Jeżyki” oraz „Misie” 
oficjalnie i uroczyście wstąpiły do grona „Dębowej Kra-

iny” za sprawą pasowania na przedszkolaka.
W październiku odbył się ponadto konkurs plastyczny 
pt. „Jesienne drzewo”, a także coroczna zbiórka karmy 
i akcesoriów dla podopiecznych fundacji „Kotomysz” 
z Mińska Mazowieckiego. Odbyła się także pierwsza 
tegoroczna wycieczka. Dzieci odwiedziły kino „Muza” 
w Mińsku Mazowieckim, gdzie miały okazję obejrzeć 
przedstawienie muzyczne pt. „Piękna i Bestia”.
Listopad, mimo że deszczowy, upłynął naszym 
przedszkolakom aktywnie i niezwykle kolo-
rowo. W Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 
naszymi korytarzami przechadzały się księżniczki, 
superbohaterowie i inne bajkowe okazałości. Święto-
waliśmy także Dzień Jeża, co było okazją do goszczenia 
w naszych progach tego właśnie przemiłego zwie-
rzątka, w towarzystwie jego przyjaciółki wiewiórki. 
Przedszkolaki uczestniczyły również w warsztatach 
„Małego Chemika” oraz uczestniczyły w kolejnej 
wycieczce do kina „Muza” na koncert pt. „Hop-hop, 
skacz przez kałuże”. Mimo niewielu lat i codzien-
nej beztroskiej zabawy, dzieci z „Dębowej Krainy” 
pamiętały o naszych narodowych bohaterach. Grupa 
„Skrzaty” przygotowała akademię z okazji Święta 

Niepodległości, a wszystkie grupy przedszkolne 
odwiedziły miejsca pamięci w Dębem Wielkim i zapa-
liły symboliczne znicze. 
Grudzień to czas oczekiwania na ważnego gościa 
– Świętego Mikołaja, którego wszystkie dzieci już 
ochoczo wypatrują. Nasze przedszkole wypełnia 

się świątecznymi dekoracjami i piosenkami. Jest 
to magiczny czas oczekiwania na Boże Narodzenie, 
poprzedzony wspólnym kolędowaniem oraz jaseł-
kami.

Magdalena Nowak

GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM
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Wydaje się, że wakacje rozpoczęły się zaledwie 
wczoraj, a tu już trzeba było wracać w szkolne 
mury. Najbliższy rok szkolny zapowiada się 
niezwykle interesująco. Przed uczniami, rodzi-
cami i nauczycielami nowe zadania, wyzwania 
oraz mnóstwo ciekawych zajęć i wydarzeń.

Piknik Ekologiczny
Już w pierwszy wrześniowy weekend 
na uczniów czekały atrakcje przygotowane 
przez nauczycieli naszej szkoły w ramach 
Gminnego Pikniku Ekologicznego. Oprócz 
występów można było stworzyć swój wła-
sny las w słoiku, zaprojektować ekotorbę, 
sprawdzić się w rozwiązywaniu ekologicznych 
zagadek. Zabawa była doskonała!

Ślubowanie pierwszoklasistów
Nasza szkolna społeczność powiększyła 
się w tym roku o cztery klasy 1. Pod koniec 
października w naszej szkole odbyła się uro-
czystość ślubowania uczniów tych klas. To 
bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla naj-

młodszych i ich rodziców, ale także dla całej 
szkolnej społeczności. Uczniowie klas pierw-
szych przedstawili program artystyczny, 
w którym zaprezentowali swoje umiejętno-
ści recytatorskie i wokalne. Najważniejszym 
momentem ceremonii było złożenie przez 
dzieci uroczystego ślubowania, a także symbo-
liczne pasowanie ich na ucznia przez dyrektor 
szkoły. W ten sposób pierwszoklasiści zostali 
oficjalnie włączeni do grona uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawale-
rii w Dębem Wielkim.

Uroczystości patriotyczne
W niedzielę 17 września obchodziliśmy 84. 
rocznicę bitwy pod Dębem Wielkim. Jak co 
roku uroczystości rozpoczęliśmy mszą święta 
w kościele parafialnym. Przed przejściem 
na cmentarz odbył się występ przygotowany 
przez uczniów naszej szkoły. 
W tym roku przypadała 250. rocznica powo-
łania Komisji Edukacji Narodowej. Z tej okazji 
12 października społeczność szkolona zgro-
madziła się na uroczystej akademii. Część 
artystyczną przygotowali członkowie samo-
rządu uczniowskiego oraz chór szkolny. Było 
zabawnie i z poczuciem humoru, ale nie zabra-
kło życzeń oraz miłych słów i serdecznych 
podziękowań. Dziękujemy naszej dyrektor 
za docenienie pracy nauczycieli oraz pracow-
ników administracji i obsługi. Dziękujemy 
uczniom i rodzicom – wasze dobre słowo jest 
dla nas największym podziękowaniem!
W piątek 10 listopada zgromadziliśmy się 
w hali sportowej, aby w ramach akcji „Szkoła 
do Hymnu” wspólnie odśpiewać Mazurka 

Dąbrowskiego. Następnie mieliśmy okazję 
obejrzeć montaż słowno-muzyczny przygoto-
wany przez naszych uczniów.

Urodziny szkoły
W tym roku świętujemy urodziny naszej 
szkoły! Latka naszej jubilatki liczymy od 
nadania szkole imienia Wołyńskiej Brygady 
Kawalerii, czyli w tym roku naszej szkole mija 
33. rok od tego pamiętnego wydarzenia. Z tej 
okazji zaplanowaliśmy różne konkursy, happe-
ningi i mnóstwo aktywności, które przyniosą 
radość naszym uczniom oraz uczczą naszego 
patrona – Wołyńską Brygadę Kawalerii. Dzieci 

przebrały się za postacie z bajek lub filmów, 
świętowały dzień fantastycznej fryzury, leggin-
sów i dresów, ubioru patriotycznego. 
Szczegółowa relacja z tych (i innych wyda-
rzeń) na stronie naszej szkoły oraz szkolnym 
Facebooku. 

Elwira Budzyła

Historię znamy, o ważnych
 wydarzeniach pamiętamy

17 września poczet sztandarowy Szkoły Pod-
stawowej im. gen. Józefa Bema w Rudzie 
towarzyszył obchodom 84. rocznicy bitwy 
pod Dębem Wielkim.
13 października, w przeddzień 250. rocz-
nicy powstania Komisji Edukacji Narodowej, 
Samorząd Uczniowski przygotował uroczystą 
akademię. 
W tygodniu poprzedzającym dzień Wszystkich 
Świętych ósmoklasiści odwiedzili cmentarz 
parafialny w Dębem Wielkim, by złożyć kwiaty 
i zapalić znicze na grobie hrabiego Mariana 
Starzeńskiego oraz na wspólnej mogile żoł-
nierzy polskich poległych 13 września 1939 r. 
na przedpolach Dębe Wielkiego.
10 listopada w szkole królowały polskie barwy 
narodowe. Szóstoklasiści w pięknej uro-
czystości poświęconej Ojczyźnie oraz tym, 
którzy o nią walczyli, udowodnili, że Narodowe 
Święto Niepodległości to dzień pełen zadumy, 
radości i refleksji. Pokazały to wywiady ze 
sławnymi Polakami oraz odpowiedzi na pyta-
nie „Czym dla Ciebie jest Polska?” kierowane 
do losowo wybranych osób z publiczności. 
Wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego 
o symbolicznej godzinie 11.11 było ważnym 
i podniosłym elementem uroczystości.
„Powstańcy 44 – pamiętamy!” to ogólnopolski 
projekt edukacyjny, którego realizację rozpo-
częli uczniowie klasy ósmej.
Na wycieczki wyjeżdżamy, wiedzę zdobywamy
W ramach projektu „Poznaj Polskę” ucznio-
wie klas trzecich zwiedzili Toruń i Sandomierz, 
a ósmoklasiści wezmą udział w ciekawych lek-
cjach w Muzeum Powstania Warszawskiego                       
i Muzeum Józefa Piłsudskiego.
Uczniowie klas piątych podążali śladami 
Fryderyka Chopina, dwie najstarsze zaś 
klasy w szkole odwiedziły miejsca zwią-
zane z Janem Kochanowskim – ojcem poezji 
polskiej. Na słynnym kamieniu w Czarnole-

sie szczególnie chętnie, przed zbliżającym 
się egzaminem, siadali ósmoklasiści, licząc, 
że odrobina talentu i weny poetyckiej spłynie 
również na nich. Wizyta natomiast w Muzeum 
Sił Powietrznych w Dęblinie dostarczyła wielu 
emocji i pobudziła zainteresowania historią 
polskiego oręża. 
Nasi uczniowie odwiedzili ponadto Sta-
dion Narodowy, wzięli udział w warsztatach 
na lotnisku, obejrzeli ciekawe spektakle w war-
szawskich teatrach oraz kinie „Muza”, a także 
odwiedzili pasiekę w Chrośli, poszerzając tam 
swoją wiedzę o pszczołach i pracy pszczelarza.

Projekty realizujemy, kompetencje 
kluczowe kształtujemy

„Polak ma essę” i „Fredro w szkole” to ciekawe 
projekty, które porządkują zdobytą już wiedzę 
oraz pomagają w zdobywaniu nowych umie-
jętności, integrują oraz pozwalają się dobrze 
bawić. 
Zajęcia prowadzone w ramach projektu 
„Godzina dla Młodych Głów” będą wzmac-
niać takie kompetencje jak: rozpoznawanie 
emocji, nazywanie ich, stawianie granic czy 
komunikowanie potrzeby wsparcia. Wypo-
sażą uczniów w wiedzę, gdzie szukać pomocy 
w chwilach smutku, przygnębienia, jak radzić 
sobie w dynamicznie zmieniającym się świe-
cie, pełnym napięć i zagrożeń. Służą temu 
również działania UNICEF, które propago-
wane są wśród naszych uczniów i szerzą ideę 
pomocy najbardziej potrzebującym dzieciom 
na świecie. 
6 października uczniowie klasy pierwszej, 
w niezwykle podniosłej atmosferze, ślubowali 
przed pocztem sztandarowym być dobrymi 
Polakami, godnie reprezentować szkołę, 
zachowaniem i nauką sprawiać radość 
rodzicom oraz nauczycielom. Po złożeniu ślu-
bowania nastąpiło symboliczne pasowanie 
na ucznia. „Pasuję Cię na ucznia Szkoły Pod-
stawowej im. gen. Józefa Bema w Rudzie” 
– mówiła dyrektorka szkoły, dotykając wiel-

kim ołówkiem – jak czarodziejską różdżką 
ramion swoich podopiecznych. Z rąk Tomasza 
Gójskiego uczniowie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy. Podczas uroczystości udowodnili, 
że są dobrze przygotowani. Zdobyli klucze: 
miłości, wiedzy, muzyczny, bezpieczeństwa, 
pięknej recytacji i grzeczności.

Gala Ziemniaczana
24 września odbyła się X Jubileuszowa Wielka 
Ziemniaczana Gala. Entuzjazm, ciężka praca, 
olbrzymie zaangażowanie rodziców i całej 
społeczności szkolnej w przygotowania oraz 
realizację przedsięwzięcia zaowocowały. 
Impreza wzbudziła wiele pozytywnych emo-
cji wśród dzieci, pobudziła ducha rywalizacji, 
pozwoliła zaprezentować talenty, zintegro-
wała, zachęciła do wspólnej zabawy. Gościom 
dała czas i przestrzeń na spotkania, rozmowy 
przy kawie i herbacie w plenerowej kawia-

rence oraz degustację potraw z ziemniaków 
i innych plonów jesieni.
Dziękujemy gościom, organizatorom i uczest-
nikom tej imprezy za wspólnie spędzone 
niedzielne popołudnie. 
To tylko niewielki wycinek z życia naszej szkoły, 
więcej informacji można znaleźć na stronie: 
https://sp-ruda.edupage.org/?.

  

Elżbieta Zgódka
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Przedstawienie „Calineczka”
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Wydaje się, że tak niedawno witaliśmy nowy rok 
szkolny, a to już minęło ponad trzy miesiące nauki. Czas 
ten upłynął uczniom i nauczycielom bardzo szybko, 
dzięki wielu akcjom, w których wzięliśmy udział.

Uroczystości
30 września w naszej szkole odbyło się wielkie święto: 
20-lecia nadania imienia i sztandaru szkole, 75-lecia 
szkolnictwa terenu Górek, 84. rocznicy utworzenia 
Szarych Szeregów oraz 160-lecia bitwy powstania 
styczniowego na terenie Górek. Był to wyjątkowy dzień 
dla całej góreckiej społeczności, podczas którego nastą-
piło uroczyste odsłonięcie i poświęcenie pomnika, apel 
poległych oraz została zaprezentowana przepiękna 
część artystyczna przygotowana przez Alicję Klicz-
bor. Z tej okazji swoją obecnością zaszczycili nas liczni 
goście. Bardzo dziękujemy za przybycie i uczestnicze-
nie wraz z nami w tak ważnym dla nas dniu. 
W naszej szkole odbyły się także uroczyste obchody 
Święta Niepodległości. Uczniowie uczestniczyli 
w apelu przygotowanym przez dzieci z zerówek, klas 
II oraz VIII pod przewodnictwem wychowawców. Była 
to piękna, podniosła i uroczysta chwila. Punktual-
nie o godz. 11:11 wszyscy odśpiewaliśmy „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Wydarzenie to związane jest z akcją 
Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”, 
która miała na celu włączenie społeczności szkolnej 
we wspólne świętowanie 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.
Natomiast 27 października w grupie najmłodszych 
przedszkolaków „Jeżyków” odbyło się uroczyste 
pasowanie na przedszkolaka. „Jeżyki” zaprezento-

wały przygotowane piosenki, tańce i wierszyki. Był test 
wiedzy oraz przysięga. Niejednemu rodzicowi zakrę-
ciła się łezka w oku, patrząc na swoje małe, a jednak 
już tak samodzielne pociechy. Dyrektor za pomocą 
olbrzymiego lizaka pasowała „Jeżyki” na super 
przedszkolaków. Rodzice wspaniale zaangażowali 
się w przygotowanie uroczystości. Stworzyli dla swo-
ich dzieci niespodziankę w postaci portretu, co nie 
było prostym zadaniem. Wszystkie dzieci odnalazły 
się bezbłędnie. Były dyplomy, medale, kuferki z nie-
spodziankami, wystrzałowy tort i słodki poczęstunek. 
Mali „Odkrywcy” postanowili przywitać swoich 
nowych młodszych kolegów i koleżanki wierszami, 
piosenkami oraz zrobionymi przez siebie jeżykami. To 
była wspaniała uroczystość! 

Akcje

W grupie „Zuchów” obchodzono Dzień Kundelka. 
Dzieci dzieliły się informacjami na temat swoich pie-
sków, oglądały zdjęcia, filmy edukacyjne o najbardziej 
przyjaznych i niebezpiecznych rasach psów. Stworzyły 
też mapę myśli o psach i poznały wiele ciekawostek 
na ich temat.
W przedszkolu obchodziliśmy również Dzień Dyni. Były 
zabawy z dynią, a także dyniowe: bingo, tor przeszkód, 
zawody sportowe, dyskoteka i poczęstunek. Nie można 
też nie wspomnieć o dyniowych pracach plastycznych, 
które są ozdobą naszych sal. Dziękujemy rodzicom 
za pomoc w zorganizowaniu tak fajnego dnia.
Mali „Odkrywcy” poznawali natomiast zwierzęta 
domowe – pupile, wierne towarzysze człowieka. 
Oprócz wiedzy na temat ras oraz obowiązków 

wynikających z posiadania zwierzątka, dzieci przygo-
towywały prezentacje na temat swoich zwierząt bądź 
na temat zwierzęcia, o jakim marzą. Prezentowanie 
swoich zwierzęcych przyjaciół dostarczało dzieciom 
dużo radości, a każde dziecko otrzymało dyplom przy-
jaciele zwierzęcia.  
We wrześniu, po raz pierwszy w naszej szkole odbył się 
Europejski Dzień Języków Obcych. Święto to zostało 
ustanowione z inicjatywy Rady Europy w 2001 r. i jest 
znakomitą okazją do propagowania nie tylko nauki 
języków obcych, ale także różnorodności kulturo-
wej. Uczniowie każdej klasy wylosowali kraj, który 
reprezentowali. Rezultaty przeszły najśmielsze oczeki-
wania. Jury miało bardzo trudne zadanie w wyborze 
klasy, która najpiękniej przygotowała się do Euro-
pejskiego Dnia Języków. Zwycięzcami w klasach I-III 
została klasa IIa, natomiast w klasach IV-VIII – klasa IV. 

Obie klasy otrzymały bon podarunkowy na kwotę 150 
zł, finansowany w całości przez Radę Rodziców. Dzię-
kujemy za zaangażowanie wychowawców, uczniów 
i rodziców oraz za wspólną zabawę.
Międzynarodowy Dzień Przedszkolaka minął 
w przedszkolu pod hasłem „Ruch To zdrowie”. Już 
po śniadaniu instruktorzy Przedszkoliady – pro-
mując aktywny tryb życia, przeprowadzili z każdą 
grupą na szkolnym boisku szereg zabaw ruchowych. 
Kolejną atrakcją był poczęstunek przygotowany przez 
rodziców. W grupie „Mali Odkrywcy” były to pyszne 
ciasteczka oraz zdrowe owoce. Po poczęstunku 
odbyły się liczne zabawy przy muzyce i konkursy. 
Były także upominki. Dziękujemy instruktorom „Kan-
gurka” za świetną zabawę. 
 

Julita Winiarek-Cyran

SZKOŁA POSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH

Podziękowanie
Dyrektor szkoły wraz z kadrą pedagogiczną i niepeda-
gogiczną, rodzicami oraz uczniami składa serdeczne 
podziękowania sołtys wsi Cyganka Ewie Gańko 
i mieszkańcom za sfinansowanie pierwszego etapu 
prac ziemnych, związanych z budową szkolnego 
amfiteatru na tle muralu historycznego. Serdecz-
nie dziękujemy za okazane wsparcie w rozwój naszej 
szkoły: Annie Marii Siarkowskiej posłance na Sejm 
RP IX kadencji, Tomaszowi Rucińskiemu, Andrzejowi 
Grodzkiemu i Cezaremu Oliszewskiemu – właścicie-
lom firmy Apport, Markowi Walesiakowi i Jarosławowi 
Bolkowi – właścicielom firmy Roger, Marzenie i Ada-
mowi Białkowskim, Marzannie i Mirosławowi Gańko, 
Ewie i Marcinowi Szulim, Marzenie Macek,  Marcinowi 
Kąca, Piotrowi Śmietanko, Anatoliyowi Stakhiv, Gra-
żynie Pechcin – kierownikowi Zakładu Komunalnego 
w Dębem Wielkim wraz z Joanną Wróbel oraz Krzysz-
tofowi Górnikowi. 

Nagroda NASK 
Pracownia Kompetencji Cyfrowych 

Uczniowie klas 4–6 pod kierunkiem nauczyciela infor-
matyki Moniki Mróz wzięli udział w ogólnopolskim 
konkursie Pracownie Kompetencji Cyfrowych. Orga-
nizatorem projektu edukacyjnego była Narodowa 
i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK) – Państwowy 
Instytut Badawczy – operator Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej (OSE). Nasz zespół wygrał zestaw Mobil-
nej Pracowni Komputerowej, składający się z 16 
laptopów wraz z systemem operacyjnym i oprogramo-
waniem NetSupport School, szafę do przechowywania 
laptopów, monitor interaktywny ze stojakiem oraz 
access point wifi. W konkursie liczyły się zaangażowa-
nie uczniów i nauczycieli oraz pomysłowość i wiedza 
o bezpieczeństwie w sieci. Uczniowie wzięli udział 
w kursie Przygody Profesora i N@tki, czyli jak mądrze 
korzystać z Internetu, pt. Uprzejmy internauta. 
Następnie przygotowali konkursowy plakat z hasłem 
promocyjnym na temat właściwego zachowania 
w sieci, czyli netykiety. Wygrana odświeżyła szkolną 
pracownię informatyczną. Gratulujemy pomysłu 
i nagrody, z której korzystać będą wszyscy uczniowie! 

Laureatki Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego - Tradycja 
Kościuszkowska w moich oczach

Organizatorem ogólnopolskiego konkursu Tradycja 
Kościuszkowska w moich oczach, była Polska Fun-
dacja Kościuszkowska, z prezesem dr. Leszkiem M. 
Krześniakiem na czele. 
W kategorii plastyczno-graficznej na konkurs wpły-
nęły 64 prace, a wśród nich prace naszych uczennic. 
W kategorii 7–10 lat: III miejsce zdobyła Liliana Wie-
czorek (opiekun Adrianna Błażejczyk). W kategorii 
11–14 lat: II miejsce zajęła Julia Pszczółkowska, a III – 
Kinga Pszczółkowska (opiekun Aneta Wawer).

Małgorzata Baca laureatką
 konkursu o powstaniu styczniowym

W 160. rocznicę powstania styczniowego 16 listo-
pada w Szkole Podstawowej nr 1 im. R. Traugutta 
w Mrozach odbyła się gala konkursu historycznego 
Stać się wolnym w niewoli – śladami Powstania 
Styczniowego. Organizatorem przedsięwzięcia było 
Stowarzyszenie Odra-Niemen Oddział Mazowiecki, 

na którym prezes Krzysztof Krzemiński, dokonał pod-
sumowania rezultatów konkursu i wręczył nagrody 
laureatom. Małgorzata Baca uczennica klasy 7 otrzy-
mała II nagrodę za komiks o tematyce historycznej, 
który powstał pod kierunkiem nauczyciela infor-
matyki Moniki Mróz. Obydwie laureatki w nagrodę 
zwiedzą Wileńszczyznę wraz z wolontariuszami Odry-
-Niemen.

Wirtualny Festiwal Internetowy 
Iskry Niepodległej

10 listopada uczniowie podzieleni na dwie 6-oso-
bowe drużyny pod opieką nauczycieli:  Łukasza Kucia 
i Anety Wawer, przystąpili do Wirtualnego Festiwalu 
Iskry Niepodległej. Wydarzenie on-line składało się 
z pięciu zadań opartych na wyszukiwaniu i przetwa-
rzaniu informacji oraz twórczych rozwiązaniach. 
Wzięło w nim udział 285 drużyn 
z całej Polski! Wirtualny Festiwal Iskier Niepodległej 
zorganizowało Centrum Edukacji Obywatelskiej przy 
współpracy z Biurem Niepodległa. Wydarzenie sfi-
nansowano z budżetu państwa w ramach środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Tego dnia 

społeczność szkolna przystąpiła także do ogólnopol-
skiej akcji Szkoła do Hymnu!

Z wizytą w Długosiodle
27 października odwiedziliśmy partnerską Szkołę 
Podstawową w Długosiodle, z którą połączył nas 
wspólny patron Tadeusz Kościuszko. Wzięliśmy udział 
w uroczystości 40. rocznicy nadania szkole imie-
nia wielkiego Polaka. W Długosiodle wszystko jest 
kościuszkowskie: szkoła, ulica, pomniki i wielka duma 
okraszona prawdziwą współpracą dyrektor szkoły 
Urszuli Kmoch z instytucjami propagującymi idee 
kościuszkowskie. Cieszymy się z naszej współpracy, 
która nieraz napędzała nas do działania. Życzymy 
dyrekcji, radzie pedagogicznej, rodzicom i uczniom 
szkoły w Długosiodle wielu sukcesów i radości z podej-
mowanych inicjatyw służących kształtowaniu postaw 
patriotycznych i obywatelskich. 

W laboratorium CNK
4 października uczniowie klas 7–8 wybrali się do 
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, aby uczestni-
czyć w warsztatach fizycznych w laboratorium. Wraz 
z nauczycielami fizyki Anetą Wawer i historii Łukaszem 
Kuciem, przeprowadzili serię eksperymentów z wyko-
rzystaniem ciekłego azotu. Podczas nich sprawdzili, 
jak poszczególne materiały reagują na zamraża-
nie, aby na koniec samodzielnie wykonać modele 
lewitujących pociągów, które są przyszłością komu-
nikacji. Po zajęciach nie lada atrakcją było zwiedzanie 
i doświadczanie stacji tematycznych CNK. Inspirujący 
dzień pokazał, że nauka może być łatwa i przyjemna.

Na planie filmowym serialu
19 października zespół uczniów wraz z opiekunem 
Koła Dziennikarskiego Łukaszem Kuciem, wyruszył 
na plan filmowy do szpitala w Leśnej Górze. To tam 
powstaje znany serial Na dobre i na złe. Tego dnia 
kręcone były zdjęcia do kolejnych odcinków, co 
było wielką atrakcją dla uczniów, mogących podpa-
trzeć kulisy powstawania filmu. Podróż była nagrodą 
w konkursie ekologicznym za etiudę filmową, która 
powstała we współpracy z Zakładem Komunalnym 
w Dębem Wielkim. 
Więcej na: www.cyganka.mazowsze.me.

Łukasz Kuć

Fot. Ogólnopolska akcja Szkoła do Hymnu!
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TEATRALNIE

DLA 

CIEBIE 

ŚPIEWAŁEM

120 lat temu przyszedł na świat niezwykły artysta. 
Śpiewał wszędzie tam, gdzie go poproszono – nie 
tylko na największych scenach teatralnych i koncer-
towych, ale także na ulicy, na dachu samochodu, 
z hotelowego balkonu czy okna pociągu...
15 września z pewnością zapisze się jako przepiękny 
piątkowy wieczór. Najprawdziwszy teatr z widownią 
wypełnioną po brzegi, wspaniałe widowisko na scenie 
oraz radość i wzruszenie widzów. Jesteśmy szczę-
śliwi i dumni, że znaleźliśmy się na mapie „Mazowsze 
Serce Polski” w ramach jubileuszu 25-lecia Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego. Dziękujemy za tą 
wyjątkową inicjatywę, dzięki której niemożliwe stało 
się możliwe. Przed głównym wydarzeniem odbyła 
się wystawa „Jan Kiepura Wielka Sława to Fakt” oraz 
spotkanie z wyjątkowymi gośćmi. O Janie Kiepurze 
opowiedzieli: 96-letni Zbigniew Rymarz – świadek 
historii, wybitny znawca Kiepury, operetki i przedwo-
jennego kabaretu, pianista, kompozytor, archiwista, 
reżyser oraz Jarosław Wojciechowski – kolekcjoner, 
varsavianista, autor licznych publikacji. Wystawa 
towarzysząca w niezwykły sposób przybliżyła postać 
jubilata – Jana Kiepury oraz jego czasy. W reper-

tuarze widowiska można było usłyszeć m.in.: Usta 
milczą, dusza śpiewa; Brunetki, blondynki; Ninon, ach 
uśmiechnij się; Już taki jestem zimny drań; Umówiłem 
się z nią na dziewiątą; Rumbolero; Miłość ci wszystko 
wybaczy… Duch kultury na najwyższym poziomie!
Dziękujemy twórcom, artystom i dyrektor Mazo-
wieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury 
w Warszawie Iwonie Wujastyk reprezentowanej przez 
kierownika produkcji i koordynacji Macieja Kotarba 
– Conductor za tą wspaniałą ucztę muzyczną w roli 
głównej z Janem Kiepurą. Dziękujemy serdecznie 
za piękną inicjatywę naszemu Samorządowi Woje-
wództwa Mazowieckiego reprezentowanego przez 
wicemarszałek Elżbietę Lanc oraz za poparcie naszej 
inicjatywy wicestaroście mińskiemu Witoldowi Kikol-
skiemu, oraz sympatycznej i fachowej koordynatorce 
Małgorzacie Maj. Dziękujemy GOSiR Dębe Wielkie 
za udostępnienie miejsca oraz wszystkim zaangażo-
wanym w pomoc przy tym przedsięwzięciu.

„ZBŁĄKANA CIOCIA MINNIE”, 
czyli monodram w Dziupli 

W sobotę 21 października Teatr Seniora działający 
w Miejskim Domu Kultury w Sulejówku wystawił 

w naszej Dziupli monodram pt. „Zbłąkana Ciocia 
Minnie” oparty na opowiadaniu napisanym w 1945 r. 
przez amerykańską autorkę Dorothy Canfield. Bardzo 
dziękujemy wspaniałej aktorce Zofii Mularczyk za fan-
tastyczne wcielenie się w rolę Cioci Minnie i za przekaz 
międzypokoleniowy. Mimo upływającego czasu tema-
tyka wychowania dzieci/młodzieży do dzisiaj szokuje, 
prowokuje i niesie niepokój… Dziękujemy także 
Robertowi Mularczykowi za światło, dźwięk i czuj-
ność nad spektaklem. Bardzo miło nam było gościć 
również państwa, którzy tak licznie przybyli na to 
wydarzenie. Liczymy na kolejne kulturalne spotkania 
w naszej gminie.

KONKURSOWO
KONKURS PUPIL

Ogłaszamy wyniki naszego Wakacyjnego Kon-
kursu Fotograficznego „Mój szczęśliwy pupil”. 
Komisja w składzie: Piotr VASCO Wasilkowski Foto-
graf, Bożenna Woś, Justyna Mordas, Anna Piotrkowicz 
oraz gościnnie z Martą Borkowską z Gminnej Społecz-
nej Komisji ds. Ochrony Zwierząt w Dębem Wielkim, 
miała niełatwe zadanie, aby spośród 59 nadesłanych 
fotografii wybrać tylko kilka zwycięskich.
Gratulujemy wszystkim wspaniałej wakacyjnej przygody 
z pupilem i aparatem, a zapisana chwila na fotogra-
fiach niech trwa wiecznie! A oto szczęśliwcy na podium 
i wyróżnieni według poszczególnych kategorii:
I kategoria – 6-8 lat
I miejsce – Małgorzata Błaszczyk „Letnia sielanka”
II miejsce – Mateusz Wróbel „Rafi-fan pokemonów”
III miejsce – Wiktor Borucki „Czarny nosek na waka-
cjach”
Wyróżnienie
Zuzanna Noszczak „Jestem szczęśliwy”
Nikodem Rogulski „Błogie leniuchowanie”
Kazimierz Bień „Sznurek szczęścia”
II kategoria – 9-11 lat
I miejsce – Natasza Wojtów „Ale się wyspałam”
II miejsce – Aleksandra Kamińska „Cześć! Jestem 

Bunia!”
III miejsce – Szymon Truszewski „Mam pilota ja tu rządzę”
Wyróżnienie
Piotr Przybysz „Szczęśliwy chomik na kołowrocie”
Julia Książek „Gwiaździsty słodziak”
Zuzanna Śmietanka „Królowa Mamba na szezlągu”
Zofia Szewczak „Wykopki”
III kategoria – 12-14 lat
I miejsce – Rozalia Domańska 
II miejsce – Zuzanna Kąkol „Ofelia”
III miejsce – Amelia Kąkol „Wiatr we włosach”
Wyróżnienie
Dominik Jurczak, Karol Truszewski „A ja czekam 
na was”, Eliza Gójska „Rudy Puch”
IV kategoria – 15-17 lat
I miejsce – Regina Kuszpa „Poranny uśmiech”
II miejsce – Karolina Kumuniecka „Kotki sierotki”
III miejsce – Kuba Pobikrowski „Spać można wszędzie”
V kategoria 18 +
I miejsce – Małgorzata Dziak „Sky and her smile”
II miejsce – Beata Rowicka „Sjesta mojego pieska”
III miejsce – Sabina Śmietanka-Kobus „Latający pies”
Wyróżnienie
Anna Zalewska „Kot model: Borys Szlachcic”
Diana Gałązka „Pure Happines”
Monika Ostrowska „To ja Figa, ze schroniska na zie-
loną trawę” 
Nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulu-
jemy. Odnotowania wymaga również fakt, że 15 
fotografii uświetniło nasze gminne kalendarze na rok 
2024. Ponadto warto było powalczyć o atrakcyjne 
nagrody, m.in.: aparaty Instax Mini, dyski zewnętrzne 
i pendrive ufundowane przez GOK. 

TYDZIEŃ OTWARTYCH SEKCJI GOK
Kultura jest niezwykle ważna dla rozwoju społeczno-
ści. Doskonale wiemy, że sztuka ma moc inspiracji. 
Dlatego też jesteśmy przekonani, że sekcje GOK są 
ważnym elementem kulturalnym w naszej gminie. 
W tym roku zdecydowaliśmy się zorganizować tydzień 
otwarty sekcji. Każdego dnia w naszej Dziupli odby-
wały się inne zajęcia. Mieszkańcy mogli przyjść, 
porozmawiać z instruktorami, zapisać się lub wziąć 
udział w warsztatach pokazowych, aby przekonać się, 
co sprawia im najwięcej radości: muzyka, taniec, gra 
na instrumentach, a może malarstwo, nauka, teatr… 
W naszej ofercie każdy znajdzie coś dla siebie. 
Na ten rok przygotowaliśmy 20 sekcji artystycznych. 
Na prośbę rodziców zajęcia programowania Minecraft 
oprócz sekcji w Klubie Dziupla otworzyliśmy także 
w szkołach podstawowych w: Dębem Wielkim, Gór-
kach i Rudzie. Pozostałe sekcje: Zabawy plastyczne, 
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Przygoda z ilustracją, Ilustracje i projekty graficzne, 
Rysunek i malarstwo, Kreatywne, Makrama, Gitara, 
Wokal, Rękodzieło, Ceramika, Pianino, Magia drewna, 
Mały odkrywca, Warsztaty teatralne odbywają się 
w Dziupli. W nowej lokalizacji w zaprzyjaźnionym 
Zajeździe pod Dębem utworzyliśmy sekcje: Tańce dla 
dzieci HIP-HOP, NEWSTYLE, Balet, a z myślą o doro-
słych wróciliśmy z Jogą dla dorosłych i Tańcem dla 
dorosłych DANCE WORKUT. 
Sezon artystyczny oficjalnie rozpoczął się 18 wrze-
śnia, a wraz z nim swoją działalność wznowił Dębski 
Klub Seniora, który ma na celu dostarczenie naszym 
starszym mieszkańcom ciekawych i aktywnych form 
spędzania czasu. Organizujemy w nim regularne 
spotkania, podczas których można nawiązać nowe 
znajomości i pogłębić istniejące. W ramach naszej 
działalności organizujemy warsztaty, wykłady, spotka-
nia tematyczne, wycieczki oraz wiele innych atrakcji. 
Łączymy w sobie edukacyjny aspekt, ale także możli-
wość aktywnego spędzenia wolnego czasu. Wierzmy, 
że wspólne spędzanie czasu i rozwijanie swoich zain-
teresowań jest ważne na każdym etapie życia, a nasz 
klub daje doskonałą okazję do realizacji tych potrzeb. 
Również panie ze Stowarzyszenia „Wrzosowia-
nie” w Rudzie aktywnie uczestniczą w wycieczkach 
i spotkaniach tematycznych, a w ostatnim czasie 
odwiedzają je również nasze instruktorki rękodzieła, 
spędzając z nimi kreatywne przedpołudnia. 
W drugiej połowie października wystartował Klub 
Malucha, w którym zapewniamy zajęcia muzyczne 
i gimnastyczne, wspierające rozwój każdego dziecka. 
Zajęcia sensoryczne są doskonałym sposobem 
na rozwijanie zmysłów i umiejętności poznawczych 
u najmłodszych. Ponadto Dębski Klub Gier Planszo-
wych organizuje, co miesiąc w sobotę, spotkania 
i rozgrywki w naszej Dziupli. Mają przygotowane wiele 
interesujących gier planszowych, w które z ogrom-
nym skupieniem grają podczas spotkania. Każdy 
znajdzie coś dla siebie zarówno miłośnicy klasycz-
nych gier strategicznych, jak i entuzjaści nowości. 
Bardzo dziękujemy za tak duże zainteresowanie 
naszymi działaniami.  

PATRIOTYCZNIE
84. ROCZNICA OBCHODÓW 

BITWY POD DĘBEM WIELKIM
W niedzielę 17 września obchodziliśmy 84. rocznicę 
Bitwy pod Dębem Wielkim. Uroczystości oddania 
czci żołnierzom poległym w dramatycznych wydarze-
niach we wrześniu 1939 r. rozpoczęły się już o godz. 
8:00 rano pod pomnikiem w Choszczówce Stojeckiej. 
Na wstępie wójt Krzysztof Kalinowski przypomniał 
wydarzenia z września`39, po czym zaproszeni goście 
złożyli kwiaty. Następna część uroczystości odbyła się 
pod kościołem w Choszczówce Stojeckiej, gdzie przy 
upamiętniającej to wydarzenie płycie oddać hołd pol-
skim żołnierzom.
Drugim ważnym punktem niedzielnych obchodów 
była uroczystość w Szkole Podstawowej w Cygance. 
Po odśpiewaniu hymnu głos zabrali wójt gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski oraz posłanka na  Sejm 

RP IX kadencji Anna Maria Siarkowska. Następnie zło-
żono kwiaty. Obchody w Cygance uświetnił występ 
uczniów wraz z nauczycielami przedstawiającymi 
patriotyczny program artystyczny. Wysłuchaliśmy 
również pięknego utworu ukraińskiego, który zro-
bił ogromne wrażenie na zaproszonych gościach. 
Dyrektor szkoły Małgorzata Wachowicz podzięko-
wała wszystkim za tak liczne przybycie. Najważniejsza 
jednak część uroczystości miała miejsce w Dębem 
Wielkim. Rozpoczęła ją msza św. w miejscowym 
kościele w intencji żołnierzy poległych w walkach we 
wrześniu 1939 r. Mszę celebrował proboszcz Para-
fii św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim, ks. gen. 
Sławomir Żarski. Wspomnieć należy o licznie wysta-
wionych pocztach sztandarowych szkół, jednostek 
OSP oraz kombatantów. Dopełnieniem całości był 
występ artystyczny przygotowany przez uczniów 
z dębskiej Szkoły Podstawowej im. Wołyńskiej Bry-
gady Kawalerii w Dębem Wielkim. Dzieci odśpiewały 
patriotyczne piosenki i pięknie wyrecytowały nawią-
zujące do wojennej okupacji wiersze.
W dalszej części uroczystości nastąpił wspólny prze-
marsz uczestników na cmentarz parafialny. W trakcie 
tej części obchodów wójt gminy Krzysztof Kalinowski 
zabrał głos, przypominając karty historii dotyczące 
bitwy pod Dębem Wielkim. Przemawiał także poseł 
na Sejm RP Czesław Mroczek. Ważnym punktem 
uroczystości przy mogile było odznaczenie wójta 
Krzysztofa Kalinowskiego przez kombatanta Józefa 
Jedynaka. Przed złożeniem kwiatów ks. Sławomir 
Żarski został poproszony o odprawienie krótkiej 
modlitwy. Narrację prowadził dh Damian Murach. 
Podczas uroczystości Apel Poległych odczytał płk 
Dariusz Kuziel, po czym oddział Żandarmerii Woj-
skowej oddał salwę honorową. Przy asyście werbisty 
złożono wieńce i wiązanki na mogile żołnierzy pole-
głych w `39 r. Atmosfera była bardzo podniosła. 
Dziękujemy za tak liczne przybycie zaproszonym 
gościom, mieszkańcom, nauczycielom i uczniom ze 
szkół podstawowych oraz kadetom z I LO w Dębem Wiel-
kim, a także wszystkim jednostkom OSP z terenu gminy.
Chwała Bohaterom, cześć Ich pamięci!!!

RAJD ROWEROWY
Po uroczystościach patriotycznych odbył się 
Rodzinny Rajd Rowerowy na orientację w 84. rocz-
nicę Bitwy pod Dębem Wielkim. Pogoda była idealna 
na rowerową aktywność. Do współpracy zaprosiliśmy 
komandora Damiana Muracha, który profesjonalnie 
opracował mapę i zadania dla uczestników. Zapro-
siliśmy również harcerzy z 33. TKHDO „Włóczykije” 
z Górek, uczniów I LO PUL Dębe Wielkie oraz członków 
organizacji: Polskie Stowarzyszenie Poszukiwaczy 
„Husaria”, Projekt Historyczny – Konspiracja, Muzeum 
Ziemi Stanisławowskiej. Trasa była wyznaczona 
za pomocą punktów kontrolnych oraz obsługiwana 
przez naszych współorganizatorów. Na placu parafial-
nym przy ul. Kościelnej, czekaliśmy na uczestników 
już od godziny 15:00 z rejestracją, przygotowanymi 
mapami i zadaniami. W rajdzie na 18 km zarejestro-
wało się ponad 40 osób. Trasa przewidziana była 
na odcinku Dębe Wielkie – Cyganka. Uczestnicy 
podzielili się na drużyny i ruszyli w drogę. 
Na pierwszym punkcie kontrolnym w „Husarii” był 
do wykonania rzut granatem do celu i strzelanie do 
tarczy. Drugim punktem kontrolnym był park przy 
Szkole Podstawowej im. WBK w Dębem Wielkim 
obsługiwany przez kadetów I LO PUL, gdzie odbyła 

się prezentacja broni, nauka udzielania pierwszej 
pomocy na fantomie i rzut granatem na odległość. 
Kolejnym już nieco odległym punktem kontrolnym 
było chodzenie na wysokości po gibbonie – wąskim 
pasie strażackim. Stanowisko to obsługiwane było 
przez harcerzy, którzy służyli pomocą przy zaliczeniu 
zadania. W strażnicy OSP Cyganka mogliśmy zobaczyć 
ciekawe przedmioty z dawnych czasów. Poznaliśmy 
„pieska do zdejmowania butów” i usłyszeliśmy dużo 
ciekawostek od pasjonatów historii lokalnej Bogdana 
Kucia i Tomasza K. Żurawskiego. Na zakończenie było 
szukanie skarbów wykrywaczem metalu, czyli monet 
w piasku boiska do plażówki. Nie było łatwo. W rajdzie 
brały udział także dzieci w przedziale wiekowym od 
6 do 11 lat. Wszyscy dali radę, kończąc go na mecie. 
Po zakończonym rajdzie uczestnicy mogli odpocząć 
przy ognisku i małym słodkim poczęstunku. Dzieci 
po zjedzeniu kiełbaski z ogniska miały ogromną frajdę 
szukając złotych monet wykrywaczem metali.
Wszystkim wolontariuszom serdecznie dziękujemy 
za pomoc w realizacji powyższego przedsięwzięcia. 

DĘBSKIE NARODOWE CZYTANIE
Narodowe czytanie to coroczna inicjatywa, mająca 
na celu promocję czytelnictwa i kultury literackiej 
w Polsce. Polega na jednoczesnym czytaniu wspól-
nie wybranej książki przez jak największą liczbę osób 
w całym kraju. W tym roku została wybrana powieść 
Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. W ramach naro-
dowego czytania odbywają się liczne wydarzenia 
kulturalne, takie jak: spotkania autorskie, warsztaty 
czytania, konkursy literackie oraz wieczory autor-
skie. Nasze Dębskie Narodowe Czytanie 2023 zostało 
nagrane w nowo powstałym studio nagrań dębskiej 
kultury. Do współpracy zostały zaproszone nieprzy-
padkowe osoby reprezentujące różne środowiska 
naszej gminy. 

Serdecznie dziękujemy: Klaudii Strejczyk – GOK, Irenie 
Skorupie – Klub Seniora, Igorowi Więsikowi – harcerz, 
Małgorzacie Tkaczyk – Urząd Gminy,  Paulinie Dudziń-
skiej – Akademia Sztuk Walki, Rafałowi Majszykowi 
– uczeń, Tadeuszowi Malinowskiemu – honorowy 
krwiodawca, Adeli Kruszewskiej – Wrzosowianka, 
Marii Chachlińskiej – Poczta Polska, Małgorzacie 
Suszczyńskiej – wolontariusz WOŚP, Łukaszowi Kor-
dalewskiemu – OSP, Marcie Malesie-Gadoś – matka 
z dzieckiem, za udział, przygotowanie, a także za prze-
sympatycznie spędzony czas. Koordynacja projektu: 
Anna Piotrkowicz – dyrektor GOK Dębe Wielkie. Nagra-
nie i montaż: Klaudia Jadczak – studentka z szerokim 
spectrum zainteresowań artystycznych. Od kilku lat 
na stałe zaangażowana w Dębskie Narodowe Czy-
tanie. Materiał filmowy do obejrzenia na naszym 
YouTube GOK.

OBCHODY Z OKAZJI ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI

Za nami uroczyste obchody 105. rocznicy Odzy-
skania Niepodległości. Punktualnie o godz. 11:00 
zgromadziliśmy się pod Urzędem Gminy Dębe 
Wielkie. Po krótkim przemówieniu wójta Krzysz-
tofa Kalinowskiego, wspominając rok 1918, 
wzięliśmy udział w Marszu Niepodległościowym uli-
cami Dębego. W marszu udział wzięli: przedstawiciele 
Rady Powiatu, radni Gminy Dębe Wielkie, dyrekto-
rzy jednostek organizacyjnych, dyrektor PUL I LO 
w Dębem Wielkim z kadetami, dyrektorzy i uczniowie 
Szkół Podstawowych z: Dębego Wielkiego, Cyganki, 
Górek i Rudy, I LO PUL, a także 100. osobowa grupa 
harcerzy pod dowództwem dh. Damiana Muraha. Kie-
rując się w stronę pomnika „Dębskiego Orła Pamięci”, 
marsz uświetnił śpiew pieśni patriotycznych, tj.: 

„Pierwsza brygada”, „Rozkwitały pąki białych róż”, 
„Piechota” czy „Pierwsza Kadrowa”. Ważnym punk-
tem obchodów było podniesieniu flagi państwowej 
oraz odśpiewanie hymnu pod pomnikiem Dębskiego 
Orła Pamięci. Następnie głos zabrał wójt. Powitał 
zaproszonych gości i  dębską społeczność oraz nawią-
zał do dnia odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Po przemówieniu, pod pomnikiem złożono kwiaty.
O godzinie 12:00 została odprawiona msza św. 
za Ojczyznę, którą celebrował proboszcz Parafii św. 
Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim, ks. Sławomir 
Żarski. Mszę uświetnił występ artystyczny młodzieży 
ze Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim pod kierun-
kiem Doroty Późnieckiej, nauczyciela muzyki.
Dziękujemy za piękną asystę podczas uroczystości 
wszystkim pododdziałom OSP z gminy Dębe Wielkie 
i szkołom z pocztami sztandarowym oraz zastępowi 
harcerzy – druhów z 33. TKHDO „Włóczykije” na czele 
z drużynowym Damianem Murachem. 
Obchodom 11 listopada towarzyszyła Dębska Szkolna 
Kawiarenka, w której udział wzięła Rada Rodziców ze 
Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim, przygoto-
wując Kawiarenkę Niepodległościową z pysznymi 
ciastami domowej roboty. Cały dochód z Kawiarenki 
zostanie przeznaczony na atrakcje świąteczno-nowo-
roczne dla uczniów SP w Dębem Wielkim.

#wKulturzeZnaturą
„POSPRZĄTAJ LAS Z HUSARIĄ”

Razem możemy więcej! 14 października odbyła się 
udana akcja sprzątania lasu zorganizowana przez 
Polskie Stowarzyszenie Poszukiwaczy „Husaria” we 
współpracy z GOK Dębe Wielkie. Tym razem zajęliśmy 
się zaśmieconymi lasami w miejscowości Chrośla. 
Zakres znalezionych śmieci był ogromny. Dzięki wspa-
niałej współpracy i integracji międzypokoleniowej 
możemy potwierdzić, że „może świata nie zmienimy”, 
ale zawsze możemy zrobić coś dobrego dla natury, 
dla miejsca, w którym żyjemy, dla siebie oraz innych, 
tak po prostu, bezinteresownie, od serca. Po ciężkiej 
pracy każdy uczestnik mógł odpocząć na pikniku 
rodzinnym zorganizowanym na boisku w Chrośli. Były 
ciasta, kiełbaski, napoje, zabawa dla dzieci w poszu-
kiwanie monet oraz szkolenie dla nieco starszych 
z brushcraftu, czyli sztuki korzystania z tego, co natura 
ma nam do zaoferowania, prowadzone przez Irene-
usza Reszczyka. 
Dziękujemy za super współpracę Polskiemu Stowa-
rzyszeniu Poszukiwaczy „Husaria” oraz za gościnę 
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zarządowi Domu Kultury w Chrośli, a także wszystkim 
uczestnikom zarówno tym dużym, jak i tym małym. 

PIKNIK EKOLOGICZNY 
(stoisko z woreczkami) konkurs KGW

10 września razem ze Szkołą Podstawową im. Wołyń-
skiej Brygady Kawalerii i Zakładem Komunalnym 
w Dębem Wielkim zorganizowaliśmy Rodzinny Pik-
nik Ekologiczny. Była to impreza, podczas której 
promowaliśmy zasady ekologii i dbałości o środowi-
sko naturalne. Uczestnicy pikniku mieli możliwość 
spędzenia czasu na świeżym powietrzu, jednocze-
śnie ucząc się ochrony środowiska. Była to doskonała 
okazja do spotkania się z lokalnymi organizacjami 
ekologicznymi i dowiedzenia się nieco więcej na temat 
działań podejmowanych na rzecz ochrony przyrody. 
Na pikniku było wiele stoisk promujących prawidłowe 
postawy ekologiczne. Na stoisku przygotowanym 
przez GOK każdy mógł własnoręcznie, z pomocą 
maszyny do szycia uszyć woreczek wielorazowego 
użytku, wykorzystując przy tym swoje stare firanki. 
W ten sposób postanowiliśmy przybliżyć mieszkań-
com ideę recyklingu, czyli procesu przetwarzania 
odpadów, w celu ich powtórnego wykorzystania jako 
surowce do produkcji nowych produktów lub jako 
materiał do innych celów. Jest to istotny aspekt 
ochrony środowiska, ponieważ umożliwia zmniej-
szenie ilości odpadów składowanych na wysypiskach 
oraz zmniejszenie wykorzystywania nowych surow-
ców naturalnych.
Rodzinny Piknik Ekologiczny był też dobą sposobno-
ścią na rozstrzygnięcie naszego konkursu kulinarnego 
„Przekąski na jeden kęs” zorganizowanego dla Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy Dębe Wielkie. Oto wyniki: 
I miejsce – KGW MiodziOlesin z Olesina
II miejsce – KGW Mega Babeczki z Górek
III miejsce – KGW Po sąsiedzku z Choszczówki Stojeckiej.

imprezowo
IMPREZKA DLA SENIORA

 z okazji Dnia Seniora

18 listopada już po raz kolejny został zorganizowany 
dębski GOK Dzień Seniora. Po uroczystym powitaniu 
przybyłych gości przez dyrektor GOK Annę Piotrko-
wicz, wystąpiła grupa teatralna z Fundacji „To lubię” 
z repertuarem „Tam i z powrotem, czyli marzenia 
seniorów”.  Przygotowana sztuka rozbawiła naszych 
gości niesamowicie zabawną i pełną humoru historią. 
Były również momenty wzruszenia. Aktorzy zaskoczyli 
nas wspaniałymi tekstami i zdolnościami aktorskimi. 
W podziękowaniu za występ, artyści i wszyscy senio-
rzy otrzymali róże i upominek „herbatkę dla seniora” 
od dyrektor Anny Piotrkowicz. Również wójt Krzysz-
tof Kalinowski wręczył paniom róże, a panom drobny 
upominek.
Kolejnym punktem programu był poczęstunek. 
Wszyscy mogliśmy skosztować pysznych przeką-
sek specjalnie przygotowanych przez Restaurację 
„Dębianka”. Smakowite jedzenie dostarczyło nam 
energii i pozwoliło na kontynuację naszych wspa-
niałych doznań tego dnia.  Dźwięki ulubionej muzyki 
rozbrzmiały na parkiecie, gdzie przygrywał niezastą-
piony DJ Grzegorz Wróbel. Nasi seniorzy z wielkim 
animuszem wzięli udział w tańcu. Wiele par wykazało 
się niezwykłą zwinnością i talentem tanecznym, co 
tylko zwiększyło nasze zachwycenie i radość. 
Tegoroczny dzień seniora dostarczył nam wszystkim 
cudownych chwil, pełnych radości i uśmiechu. Dzięki 
takim wydarzeniom nasi goście mogli poczuć, że są 
nadal pełni życia i że wciąż mają miejsce, gdzie mogą 
się bawić i cieszyć. Tego typu inicjatywy dają nam 
poczucie przynależności i akceptacji. Był to wyjątkowy 
i niezapomniany dzień dla naszych seniorów!

IMPREZKA DLA DZIECI
Sobotnia „Imprezka dla Dzieci” to z pewnością był 
strzał w „10”. Duże zainteresowanie poparte wspaniałą 
frekwencją oraz mega zaangażowanie uczestników 
podczas wszelkich aktywności: animacji, konkursów, 
tańców, pokazało, że dzieci chcą się bawić. Potrze-
bują tylko sprzyjającej przestrzeni do działania. A takie 
działania są naprawdę potrzebne naszym dzieciom 
m.in. w szkołach. 
Dziękujemy pięknie SP w Dębem Wielkim za udo-
stępnienie sali gimnastycznej, paniom animatorkom 
z Akademii Prosta Przyszłość oraz Ani Amy Woźnicy. 
Urozmaicone zabawy z chustą animacyjną, tor prze-
szkód, później balonowe tańce rozruszały dzieci. 
Super muzyka i dopasowane piosenki skupiły je 
na całej Sali, aby razem z Anią Amy Woźnicą – instruk-
torką tańca, tańczyć według ustalonej choreografii. 
Imprezce towarzyszyła mała kawiarenka. Za niesamo-

wity klimat tego wydarzenia, za światła, nagłośnienie 
i muzykę dziękujemy Grzegorzowi Wróblowi. Było 
SUPER! Do zobaczenia w karnawale. 

budujemy RELACJE 
WARSZTATY MAMA I CÓRKA  

„Twórcze w relacji”
W sobotę 25 listopada mamy z córkami miały okazję 
spędzić twórczy czas w ramach warsztatów „Twór-
cze w relacji”, zorganizowanych przez Stowarzyszenie 
„Skarb Serca” we współpracy z dębskim GOK-iem. 
Zajęcia przeprowadziła Agnieszka Sieńkowska z pra-

cowni artystycznej „Makowe Pole”. 
Warsztaty odbyły się w bardzo miłej 
atmosferze. Jak niewiele potrzeba, 
by odkryć piękno rozmowy i czasu 
spędzonego razem. Uczestniczki 
miały okazję doświadczyć twórczości 
i opowieści jako drogi wzajemnego 
poznania się i budowania serdecz-
nych relacji. Poszczególne ćwiczenia, 
proponowane w trakcie warszta-
tów, skłaniały do refleksji, spojrzenia 
na siebie oczami tej drugiej strony. 
Spotkanie kobiet i dziewcząt zaowo-
cowało pięknymi pracami, kolażami 
zdjęć, z których biła pasja, oddanie, 
wzajemna troska, bliskość. Miłym 
akcentem była także możliwość 
stworzenia sobie wyjątkowego, 
pachnącego kosmetyku. 

Niespodzianką przygotowaną przez Panią Agnieszkę, 
była jej książka, którą otrzymały uczestniczki. „Szu-
kam właściwych słów” to piękna opowieść o mocy 
dobrych słów, stworzona z ciepłą myślą o każdej 
mamie poszukującej swojej drogi w macierzyństwie, 
napisana z przepięknymi, akwarelowymi ilustracjami 
Marii Kurtz.

WARSZTATY SURVIVALOWE dla ojców i synów
W sobotę 25 listopada równolegle z warsztatami 
„Mama i Córka…”, odbyły się w terenie warsztaty dla 
ojców i synów. Pogoda zaskoczyła – jesień szybko 
zamieniła się w zimę, było ciekawie. Na spotkaniu 
uczestnicy dowiedzieli się m.in. o różnicach między 
prawdziwym survivalem a bushkraftem. Było także 
określanie kierunków świata bez kompasu, używając 
tylko wskazówek natury. Ponadto uczestnicy mogli się 
dowiedzieć, jak pozyskać rozpałkę i rozpalić ognisko 
za pomocą krzesiwa i innych źródeł dających płomień. 
Nie zabrakło również informacji o sposobach uzdat-
niania wody i co powinno się znaleźć w plecaku, jak 
i w podręcznym E.D.C. na leśne wycieczki. Na koniec 
każdy z uczestników otrzymał upominek w postaci 
bransolety survivalowej z paracordu. 
Koleje sprawności w terenie już niebawem, bo podczas 
Feriady 2024 – w II tygodniu ferii – wkrótce szczegóły. 
Już teraz rezerwujcie sobie termin!
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wieczór kawalerski 
i panieński

ETNO-OŻENEK – międzykulturowe 
spotkania warsztatowe z tradycją

Kochani, za nami ETNO-OŻENEK – międzykulturowe 
spotkania warsztatowe z tradycją 22/23/24 września 
2023 r. Przedsięwzięcie, które mamy nadzieje, dodało 
koloru naszemu kalendarzowi imprez kulturalnych 
w gminie Dębe Wielkie, powiecie mińskim, na Mazow-
szu, na szlaku WGL. Nieprzypadkowo sięgnęliśmy 
do tradycji po jeden z najprzyjemniejszych obrzę-
dów, który łączy i integruje społeczność rodzinną 
i sąsiedzką, czyli obrzęd wesela i działań towarzy-
szących temu wydarzeniu. Zanim to się jednak stało, 
zajrzeliśmy do literatury fachowej, śpiewników, 
odwiedziliśmy lokalnych mieszkańców, wysłuchali-
śmy ich wspomnień, obejrzeliśmy zdjęcia, zebraliśmy 
materiał etnograficzny. To pozwoliło nam stworzyć 
3. dniowy scenariusz. Na piątkowy wieczór zapro-
ponowaliśmy wieczór panieński i kawalerski oraz 
dekorowanie sal. Sobotnie popołudnie rozpoczęliśmy 
natomiast od słowa wstępu, czyli krótkiego wykładu. 
Następnie odegraliśmy inscenizację zajazdu wesel-
nego. Były również warsztaty tańca, wspólna zabawa 
z różnymi elementami obrzędowymi, przeplatanymi 
śpiewami i przyśpiewkami lokalnymi. Poprawiny 

przypadły na kolejny dzień. W niedzielne popołudnie 
przygotowaliśmy niezwykłe widowisko „Nie zabawki” 
dla małych i dużych ze wspomnieniem przeszło-
ści, nawiązując do teraźniejszości i zainspirowaniu 
w przyszłości. 
I tak oto powstał nasza projekt ETNO-OŻENEK – mię-
dzykulturowe spotkania warsztatowe z tradycją. Do 
współpracy zaprosiliśmy naszych etno przyjaciół, 
z którymi działamy od wielu lat. Warto tu dodać, 
że z każdym rokiem nasza rodzinka etno się powięk-
sza. Mieliśmy już warsztaty tańców tradycyjnych, 
przeprowadziliśmy we wszystkich dębskich szkołach 
warsztaty: kulinarne, rękodzieła, muzyczne, a także 
zbudowaliśmy własne ligawki, by potem na nich 
zacząć grać. W zeszłym roku pekaesm objechaliśmy 
natomiast gminę Dębe Wielkie jako objazdowe etno 
z przytupem.
Nasze przedsięwzięcie nie byłoby możliwe, gdyby 
nie wsparcie i dofinansowanie ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury – Etno-
Polska2023. Wcześniejsze nasze działania również 
były wsparte programem EtnoPolska. Z tego miejsca 
serdecznie dziękujemy Szefowi Gabinetu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Kacperowi Sako-
wiczowi za obecność na imprezie, a także zaufanie 
dla naszych działań oraz wsparcie finansowe, bez 
którego niemożliwe staje się możliwe, a wzbo-
gacona oferta i dodatkowe wyposażenie (scena, 

nagłośnienie, oświetlenie, studio nagrań) dla naszego 
GOK-u pozwala nam rozwijać się kulturalnie. Kolejne 
podziękowania kierujemy do naszej załogi etno:
– prawej ręce męskiej przedsięwzięcia – Witoldowi 
Roy Zalewskiemu, 
– prawej ręce damskiej przedsięwzięcia – Dominice 
Oczepie – za fachowe słowo, muzykę, rekwizyty, 
występy w osobach: Piotr Gronek, Piotr Dorosz, Karo-
lina Podrucka, Patrycja Kuczyńska, Jerzy Pechcin, 
Kazimiera Szczęsna (po sąsiedzku z Rzakty), Halina 
Woźnica, Helena Bąk, Ryszard „Siojo” Jackiewicz, 
członkiniom Stowarzyszenia „Wrzosowianie”, Kapeli 
Dorosza – muzyka Mazowsza Leśnego, Kapeli Odloty 
– Piotr Rogaliński – za pyszności weselne dziew-

czynom z KGW w Olesinie „MiodziOlesin” oraz KGW 
„Po Sąsiedzku”,
– Państwu Retkowsim – właścicielom i obsłu-
dze „Gościniec Goździejewski” pod opieką Renaty 
Ługowskiej za udostępnienie obiektu i odegranie ról 
w inscenizacji ,
– firmie Messio Darek Gańko za sprawną komunikację etno,
– przesympatycznej załodze fotoreporterów: Ani Amy 
Woźnica, Igorowi Leszczyńskiemu oraz cudownej 
Parze Młodej, w którą to wcieliła się Klaudia Strejczyk 
z naszego GOK oraz Dominik Michalczyk z Urzędu 
Gminy Dębe Wielkie.

Anna Piotrkowicz

ożenek

poprawiny




